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412. 
Врз основа на член 81 од Законот за премерат 

и катастарот на земјиштето („Службен весник на 
СРМ" бр. 34/72), директорот на Републичката гео-
детска управа донесува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗРАБОТКА НА КАТАСТАРСКИОТ ОПЕРАТ 

И НЕГОВОТО ОДРЖУВАЊЕ 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Катастарскиот операт се изработува врз основа 

на податоците од премерот и од катастарското кла -
сирање на земјиштето, а по спроведената постапка 
— излагање на јавен увид на (овие податоци. 

Катастарскиот операт се изработува за секоја 
катастарска општина. 

Катастарскиот операт содржи податоци за по-
вршините, културите, класите, катастарскиот при-
ход, сопствениците и за корисниците на земјиште-
то за секоја парцела. 

Катастарскиот операт се изработува по елек-
тронски пат, врз основа на пописниот лист и на 
машинска картица. 

Член 2 
Катастарскиот операт ги содржи следниве де-

лови: 
1. список парцели; 
2. поседовен листови; 
3. сумарен преглед на посед овните листови; 
4. азбучен преглед на корисниците; 
5. преглед на површините и катастарскиот при-

ход по култури и класи на неплодни земјишта; 
6. список на измени; 
7. список на изменети поседовни листови; и 
8. сумарен преглед на катастарскиот приход по 

домаќинства. 
Сите делови на катастарскиот операт се изра-

ботуваат на формат А-4. 

Член 3 
Податоците од пописниот лист на парцелата: 

број на парцела, број на план и скица, број на по-
седовен лист, површина и податоци за корисникот, 
се пренесуваат на дупчена картица. 

Дупчената картица служи за пренос на овие 
податоци во сите делови на катастарскиот операт 
по пат на п р о г р а м и р а н електронска машина. 

Член 4 
Списокот на парцелите претставува регистар на 

сите парцели во катастарската општина, запишани 
по редот на нивните броеви. 

Списокот на парцелите служи за изнаоѓање 
број на планот, број на поседовниот лист и за 
обновување на евентуално уништени поседовани ли-
стови. 

Списокот на парцелите се изработува врз ос-
нова на податоците од пописните листови, скицата 
на деталите или од фотоскиците и списокот на по-
вршините. 

Член 5 
Поседовниот лист содржи податоци за површи-

ните, културите, класите и за катастарскиот при-
ход за сите парцели на еден корисник, сопственик 
или плодоуживател (во натамошниот текст: кори-
сник) во една катастарска општина. 

Член 6 
Сумарниот преглед на поседовните, листови 

претставува регистар на поседовните листови спо-
ред нивниот реден број, а содржи податоци за ко-
рисниците и сумарни податоци за површините и 
за катастарскиот приход. 

. Сумарниот преглед н а поседовните листови 
служи за добивање сумарни податоци за површи-
ните и катастарскиот приход во катастарската оп-
штина, како и за контрола на сумарните податоци 
во поседовните листови и списокот на парцелите. 

Член 7 
Прегледот на површините и катастарскиот при-

ход по културите и класите и неплодните земји-
шта содржи податоци за површините и за ката-
старскиот приход по култури и класи и неплодни 
земјишта во приватна и општествена сопственост, 
а служи за контрола на запишани податоци за 
збирот на површините и катастарскиот приход со 
другите делови на катастарскиот операт. 

Член 8 
Азбучниот, односно абецедниот преглед на ко-

рисниците содржи лични податоци за корисниците 
што се запишуваат по азбучен односно абецеден 
ред, броевите на поседовните листови и називот на 
катастарската општина во која корисникот живее. 

Азбучниот, односно абецедниот преглед на ко-
рисниците, служи заради полесно наоѓање на ко-
рисниците во катастарскиот операт. 

Член 9 
Одржувањето на катастарскиот операт се врши 

заради усогласување на податоците во оператот со 
вистинската состојба на теренот, а служи за спро-
ведување на настанатите измени во сите негови 
делови. 

II. ЕЛЕКТРОНСКА И З Р А Б О Т К А 
НА КАТАСТАРСКИОТ ОПЕРАТ 

И НЕГОВОТО О Д Р Ж У В А Њ Е 

А. Изработка на катастарскиот операт 

1. Подготвителни работи 

Член 10 
Катастарскиот операт се изработува врз основа 

на пописните листови, а по спроведената постапка 
— излагање на јавен увид на податоците од пре-
мерот и катастарското класирање. 

Податоците од пописниот лист на парцелата и 
корисникот се пренесуваат на картица. 

Член 11 
Во пописниот лист се упишуваат површините 

на парцелите од списокот на површините. 
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Во пописниот лист, над податокот за култура 
или неплодно земјиште, се упишува шифра опре-
делена за електронска обработка. 

Член 12 
За плодно и неплодно земјиште се утврдуваат 

следниве шифри: 

Нива 1 
Градина 2 
Овошни градини 3 
Лозје 4 
Ливада 5 
Пасишта 6 
Шума 7 
Трстици 
Мочвари и 
Езера 8 

Шифрите служат за пренос на називот на кул-
турите или неплодните земјишта на дупчена кар-
тица. 

Член 13 
Заради контрола дали сите парцели се внесе-

ни во пописните листови, во списокот на површи-
ните се внесуваат броевите на поеедовните листови 
(пописните листови), според запишаните парцели. 

Член 14 
Вкупната површина на пописните листови за 

катастарската општина се добива со рекагштула-
ција на сумарните износи од пописните листови и 
мора да се слага со вкупната површина во списо-
кот на површините. 

Од сложената површина на катастарската оп-
штина се преминува на пренесување на податоците 
за корисниците и нумеричките податоци на парце-
лите на машинска картица. 

2. Машинска картица 

Член 15 
Усвоена е машинска картица со определен број 

на колони и редови. Картицата е изработена од 
специјална импрегнирана хартија, заради зачуву-
вање на определените димензии при нееднакви 
временски услови. 

Податоците се пренесуваат со дупчење на кар-
тици со помош на програмирани дупчалка Дуп-
чењето се контролира со верифицирка. Податоците 
можат да се пренесат со дискети на дискетна лен-
та, а дупчењето се контролира на специјално вгра-
ден екран на самата електронска машина. 

Член 16 
Податоците се внесуваат по пат на дупчење на 

картицата. Поради обемноста на податоците за из-
работка на катастарскиот операт се формираат два 
вида картици: насловна картица и картица за пар-
целата. 

Член 17 
Насловната картица (2) ги содржи податоците 

за името на Републиката, собранието на општината, 
катастарската општина, број на поседовниот лист 
и името на седиштето на организацијата, односно 
личните податоци за сопственикот, корисникот, ме-
стото на живеење, улица, куќен број и дел на по-
седот. 

Член 18 
Картицата за парцелата (3) ги содржи истите 

податоци за името на Републиката, собранието на 
општината, катастарската општина, број на поведов-
ниот лист и податоците за парцелата: број на пар-
целата, број на план и скица, викано место, кул-
тура, класа и површината. Освен тоа, содржи по-
даток за приватна или општествена сопственост. 

При одржувањето на катастарскиот операт, 
овие картици содржат колони за дупчење на по-

датоците за отуѓени или приковани парцели; по-
тоа, реден број и годината од списокот на изме-
ните. 

Член 19 
При дупчењето на податоците за името на Ре-

публиката, собранието на општината, катастарска-
та општина, културите и неплодните земјишта, се 
употребуваат шифрите определени во член 12. 

Останатите податоци од насловната картица и 
картицата за парцелата се дупчат директно без 
шифрирање. 

Границите на собранијата на општините се 
идентични со границите на катастарските околии. 

За името на Републиката е определен број 5 
во рамките на СФРЈ. 

За имињата на собранијата на општините се 
определени шифри од 1 — 30 и тоа како следува: 

01 БЕРОВО 16 КРУШЕВО 
02 БИТОЛА 17 КУМАНОВО 
ОЗ БРОД 18 НЕГОТИНО 
04 ВАЛАНДОВО 19 ОХРИД 
05 ВИНИЦА 20 ПРИЛЕП 
Об ГЕВГЕЛИЈА 21 ПРОБИШТИП 
07 ГОСТИВАР 22 РАДОВИШ 
08 ДЕБАР 23 РЕСЕН 
09 ДЕЛЧЕВО 24 СВЕТИ НИКОЛЕ 
10 ДЕМИР ХИСАР 25 СКОПЈЕ 
11 КАВАДАРЦИ 26 СТРУГА 
12 КИЧЕВО 27 СТРУМИЦА 
13 КОЧАНИ 28 ТЕТОВО 
14 КРАТОВО 29 ТИТОВ ВЕЛЕС 
15 КРИВА ПАЛАНКА 30 ШТИП 

За имињата на катастарските општини се оп-
ределени шифри во рамките на собранијата на оп-
штините и тоа по азбучен ред, односно една ката-
старска општина ќе биде определена со шифра на 
Републиката, шифра на собранието на општината 
и шифра на катастарската општина како следува: 

ОПШТИНА БЕРОВО — 01 

5 01 001 Берово 
5 01 002 Будинарци 
5 01 003 Владимиров© 
5 01 004 Двориште 
5 01 005 Мачево 
5 01 006 Негрово 
5 01 007 Митрашинци 
5 01 008 Панчарево 
5 01 009 Пехчево 
5 01 010 Ратево 
5 01 011 Робово 
5 01 012 Русиново 
5 01 013 Смојмирово 
5 01 014 Умлени 
5 01 015 Црник 
5 01 016 Чифлик 

ОПШТИНА БИТОЛА — 02 

5 02 001 Алинци 
5 02 002 Арматуш 
5 02 003 Бач 
5 02 004 Барешани 
5 02 005 Балдовенци 
5 02 006 Беранци 
5 02 007 Бистрица 
5 02 008 Битола 
5 02 009 Биљаник 
5 02 010 Братин Дол 
5 02 011 Брод 
5 02 012 Брусник 
5 02 013 Брник 
5 02 014 Будимирци 
5 02 015 Будаково 
5 02 016 Буково 

куќи 11 
дворови 12 
патишта 13 
води 14 
гробишта 15 
неплодни 16 
железници 17 
фабрика 18 
рудници 19 
црква — џамија 20 
воени објекти 21 
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5 02 017 Вашареица 
5 02 018 Велушина 
5 02 019 Велесело 
5 02 020 Врањевци 
5 02 021 Габалавци 
5 02 022 Гермијан 
5 02 023 Гнилеш 
5 02 024 Гнеотино 
5 02 025 Горно Оризари 
5 02 026 Горно Српци 
5 02 027 Горно Орехово 
5 02 028 Горно Агларци 
5 02 029 Гопеш 
5 02 030 Граешница 
5 02 031 Тра лешница 
5 02 032 Груништа 
5 02 033 Грумази 
5 02 034 Далбеговци 
5 02 035 ДедебалцИ 
5 02 036 Дихово 
5 02 037 Добромири 
5 02 038 Добровени 
5 02 039 Добрушево 
5 02 040 Долно Агларци 
5 02 041 Долно Српци 
5 02 042 Доленци 
5 02 043 Долно Оризари 
5 02 044 Долно Орехово 
5 02 045 Драгош 
5 02 046 Драгорино 
5 02 047 Драгожани 
5 02 048 Древени 
5 02 049 Гавато 
5 02 050 Егри 
5 02 051 Жабјани 
5 02 052 Живојно 
5 02 053 Злокућани 
5 02 054 Зовиќ ' I 
5 02 055 Зовиќ II 
5 02 056 Ивањевци 
5 02 057 Ивени 
5 02 058 Карамани 
5 02 059 Кажани 
5 02 060 Канино 
5 02 061 Кишава 
5 02 062 Крклино 
5 02 063 Крстоар 
5 02 064 Кременица 
5 02 065 Кравари 
5 02 066 Кукуречани 
5 02 067 Лавци 
5 02 068 Лажец 
5 02 069 Лера 
5 02 070 Лисолај 
5 02 071 Логоварди 
5 02 072 Лопатица 
5 02 073 Лознани 
5 02 074 Маково 
5 02 075 Магарево 
5 02 076 Маловиште 
5 02 077 Мегленци 
5 02 078 Метимир 
5 02 079 Могила 
5 02 080 Мојно 
5 02 081 Мусинци 
5 02 082 Нижеполе 
5 02 083 Новаци 
5 02 084 Новоселани 
5 02 085 Ношпал 
5 02 086 Облаково 
5 02 087 Олевени 
5 02 088 Оптичари 
5 02 089 Орле 
5 02 090 Острец 
5 02 091 Паралово 
5 02 092 Петалино 
5 02 093 Ладино 
5 02 094 Полог 
5 02 095 Поешево 

5 02 096 Породин 
5 02 097 Путурус 
5 02 098 Радобор 
5 02 099 Рапеш 
5 02 100 Рамна 
5 02 101 Раштани 
5 02 102 Рибарци 
5 02 103 Ротино 
5 02 104 Свети Тодори 
5 02 105 Свиниште 
5 02 106 Секирани 
5 02 107 Скочивир 
5 02 108 Сливица 
5 02 109 Снегово 
5 02 110 Совиќ 
5 02 111 Старавина 
5 02 112 Старо Змирнево 
5 02 113 Стрежево 
5 02 114 Суводол 
5 02 115 Тепавци 
5 02 116 Трап 
5 02 117 Трново 
5 02 118 Трн 
5 02 119 Трновци 
5 02 120 Цапари 
5 02 121 Црничани 
5 02 122 Црноец 
5 02 123 Црно Буки 
5 02 124 Чарлија 

ОПШТИНА БРОД — ОЗ 

5 ОЗ 001 Барбарос 
5 ОЗ 002 Белица 
5 ОЗ 003 Бенче 
5 ОЗ 004 Битово 
5 ОЗ 005 Близанско 
5 ОЗ 006 Ботушје 
5 ОЗ 007 Брезница 
5 ОЗ 008 Брест 
5 ОЗ 009 Брод Македонски 
5 ОЗ 010 Вир 
5 ОЗ ОИ Волче 
5 ОЗ 012 Грешница 
5 ОЗ 013 Дворци 
5 ОЗ 014 Девич 
5 ОЗ 015 Драгов Дол 
5 ОЗ 016 Дреново 
5 ОЗ 017 Заград 
5 ОЗ 018 Звечан 
5 ОЗ 019 Здуње 
5 ОЗ 020 Зркле 
5 03 021 Ижиште 
5 ОЗ 022 Инче 
5 ОЗ 023 Калуѓерец 
5 ОЗ 024 Ковче 
5 ОЗ 025 Косово 
5 ОЗ 026 Крапа 
5 ОЗ 027 Крушје 
5 ОЗ 028 Латово 
5 ОЗ 029 Локвица 
5 ОЗ 030 Лупште 
5 ОЗ 031 Манастирец 
5 ОЗ 032 Могилец 
5 ОЗ 033 Модриште 
5 ОЗ 034 Пласница 
5 ОЗ 035 Преглово 
5 ОЗ 036 Ореовец 
5 ОЗ 037 Рамне 
5 ОЗ 038 Растеш 
5 ОЗ 039 Ру сј аци 
5 ОЗ 040 Самоков 
5 ОЗ 041 Сланско 
5 ОЗ 042 Слатина 
5 ОЗ 043 Суви Дол 
5 ОЗ 044 Сушица 
5 ОЗ 045 Тажево 
5 ОЗ 046 Томино Село 
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5 ОЗ 047 Тополница 
5 ОЗ 048 Требино 
5 ОЗ 049 Треб ов ље 
5 ОЗ 050 Црешнево 

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО — 04 

5 04 001 Балинци 
5 04 002 Бајрамбос 
5 04 003 Башали 
5 04 004 Башибос 
5 04 005 Брајковци 
5 04 006 Булунтули 
5 04 007 Валандово 
5 04 008 Градец 
5 04 009 Грчиште 
5 04 010 Дедели 
5 04 011 Јосифово 
5 04 012 Казандол 
5 04 013 Кочули 
5 04 014 Марамици 
5 04 015 Плавуш 
5 04 016 Пирава 
5 04 017 Прстен 
5 04 ОЈ 8 Раброво 
5 04 019 Собри 
5 04 020 Терзели 
5 04 021 Чалакли 
5 04 022 Честово 

ОПШТИНА ВИНИЦА — 05 

5 05 001 Блатец 
5 05 002 Виница 
5 05 003 Виничка Кршла 
5 05 004 Градец 
5 05 005 Трљали-
5 05 006 Драгобраште 
5 05 007 Истибања 
5 05 008 Јакимов© 
5 05 009 Калиманци 
5 05 010 Лаки 
5 05 011 Лески 
5 05 012 Липец 
5 05 013 Пекљани 
5 05 014 Трсино 
5 05 015 Црн Камен 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА — 06 

5 06 001 Богданци 
5 06 002 Богородица 
5 06 003 Габрово 
5 06 004 Гевгелија 
5 06 005 Горничет 
5 06 006 Давидово 
5 06 007 Дурутли 
5 06 008 Гавато 
5 06 009 јГопчели 
5 06 010 Кованци 
5 06 011 Конско 
5 06 012 Куртамзали 
5 06 013 Пилешково 
5 06 014 Миравци 
5 06 015 Моин 
5 06 016 Мрзенци 
5 06 017 Негорци 
5 06 018 Николиќ 
5 06 019 Нови Дојран 
5 06 020 Органџали 
5 06 021 Петрово 
5 06 022 Прдејци 
5 06 023 Севендекли 
5 06 024 Селемли 
5 06 025 Срменин 
5 06 026 Смоквица 
5 06 027 Сретенов© 
5 06 028 Стари Дојран 
5 06 029 Стојаково 

5 06 030 Фурка 
5 06 031 Црничани 
5 06 032 Чауш ли 
5 06 033 Џумобос 
5 06 034 Хума 

ОПШТИНА ГОСТИВАР — 07 

5 07 001 Аџиевци 
5 07 002 Балин Дол * 
5 07 003 Бањица 
5 07 004 Беловиште 
5 07 005 Беличица 
5 07 006 Бибај 
5 07 007 Битуше 
5 07 008 Богдево 
5 07 009 Болетин 
5 07 010 Бродец 
5 07 011 Велебрдо 
5 07 012 Видуше 
5 07 013 Врановци 
5 07 014 Врапчиште 
5 07 015 Врбен 
5 07 016 Вр б јани 
5 07 017 Вруток 
5 07 018 Галате 
5 07 019 Галичник 
5 07 020 Г. Волковија 
5 07 021 Гар јане 
5 07 022 Г. и Д. Гоновица 
5 07 023 Горно Јеловце 
5 07 024 Гостивар 
5 07 025 Грекај 
5 07 026 Грекај 9 Нивишта 
5 07 027 Градец 
5 07 028 Гурѓевиште 
5 07 029 Дебреше 
5 07 030 Добри Дол 
5 07 031 Долно Јеловце 
5 07 032 Дуф 
5 07 033 Железна Река 
5 07 034 Жировница 
5 07 035 Ж у ж њ е 
5 07 036 Јанче 
5 07 037 Здуње 
5 07 038 Зубовце 
5 07 039 Калиште 
5 07 040 Кичиница 
5 07 041 Корито 
5 07 042 Кракориица 
5 07 043 Куново 
5 07 044 Ќ а ф а 
5 07 045 Лазарополе 
5 07 046 Лакавица 
5 07 047 Леу ново 
5 07 048 Лешница 
5 07 049 Ломница 
5 07 050 Маврово 
5 07 051 Митрови Крсти 
5 07 052 Мало Турчане 
5 07 053 Неготино . 
5 07 054 Несторово 
5 07 055 Никифоров© 
5 07 056 Ничпур 
5 07 057 Ново Село I 
5 07 058 Ново Село II 
5 07 059 Орќуше 
5 07 060 Падалиште 
5 07 061 Печково 
5 07 062 Пожаране 
5 07 063 Присојница 
5 07 064 Равен 
5 07 065 Речане 
5 07 066 Рибница 
5 07 067 Росоки 
5 07 068 Ростуша 
5 07 069 Селце 
5 07 070 Сенце 
5 07 071 Сенокос 
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5 07 072 Симница 
5 07 073 Скудриње 
5 07 074 Србиново 
5 07 075 Сретково 
5 07 076 Стра јане 
5 07 077 Сушица I 
5 07 078 Сушица II 
5 07 079 Тануше 
5 07 080 Топлица 
5 07 081 Требиште 
5 07 082 Трново 
5 07 083 Тресонче 
5 07 084 Тумчевиште 
5 07 085 Форино 
5 07 086 Церово 
5 07 087 Ча јле 
5 07 088 Чегране 

ОПШТИНА ДЕБАР — 08 

5 08 001 Аме-Кривци 
5 08 002 Баниште 
5 08 003 Баланци 
5 08 004 Бајрамовци 
5 08 005 Бомово 
5 08 006 Брештани 
5 08 007 Броштица 
5 08 008 Гари 
5 08 009 Голем Папраник 
5 08 010 Горенци 
5 08 ОИ Горно Косоврасти 
5 08 012 Горно Мелничани 
5 08 013 Г. и Д. Селокуќи 
5 08 014 Дебар 
5 08 015 Долгаш 
5 08 016 Долно Косоврасти 
5 08 017 Долно Мелничани 
5 08 01Р Евла 
5 Хб 019 Житинени 
5 08 020 Коњари 
5 08 021 Коџаџик-Елевци 
5 08 022 Коџаџик 
5 08 023 Кочишта 
5 08 024 Манастирец 
5 08 025 Мал Папраник 
5 08 026 Моторче 
5 08 027 Новак 
5 08 028 Осолница 
5 08 029 Осој 
5 08 030 Отишани 
5 08 031 Пар е т и 
5 08 032 ГГраленик 
5 08 033 Рајчица 
5 08 034 Спас 
5 08 035 Татар-Елевци 
5 08 036 Џепиште 

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО — 09 

5 09 001 Бигла 
5 09 002 Ветрен 
5 09 003 Вирче 
5 09 004 Вратиславци 
5 09 005 Габрово 
5 09 006 Град 
5 09 007 Делчево 
5 09 008 Драмче 
5 09 009 Дулица 
5 09 010 Звегор 
5 09 ОИ Илиево 
5 09 012 Каменица 
5 09 013 Киселица 
5 09 014 Костин Дол 
5 09 015 Косевица 
5 09 016 Луковица 
5 09 017 Моштица 
5 09 018 Нови Истевник 
5 09 019 Очипале 
5 09 020 Разловци 

5 09 021 Саса . 
5 09 022 Селник 
5 09 023 Стамер 
5 09 024 Стар Истевник 
5 09 025 Тодоровци 
5 09 026 Тработивиште 
5 09 027 Турија 
5 09 028 Чифлик 
5 09 029 Шопје 

ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР — 10 

5 10 001 Бабино 
5 10 002 Базерник 
5 10 003 Бараково 
5 10 004 Белче 
5 10 005 Боиште 
5 10 006 Брезово 
5 10 007 Вардино 
5 10 003 Вирово 
5 10 009 Големо Илино 
5 10 010 Граиште 
5 10 ОИ Доленци 
5 10 012 Единаковци 
5 10 013 Ж в а н 
5 10 014 Железнец 
5 10 015 Журче 
5 10 016 Загориче 
5 10 017 Зашле 
5 10 018 Кутретино 
5 10 019 Лесково 
5 10 020 Мало Илино 
5 10 021 Мренога 
5 10 022 Мургашево 
5 10 023 Ново Село 
5 10 024 Обедник 
5 10 025 Прибилци 
5 10 026 Радово 
5 10 027 Ракитница 
5 10 028 Света 
5 10 029 Сладуево 
5 10 030 Слепче 
5 10 031 Слоештица 
5 10 032 Смилево 
5 10 033 Сопотница 
5 10 034 Стругово 
5 10 035 Суводол 
5 10 036 Сувогрло 
5 10 037 Утово 
5 10 038 Церово 

ОПШТИНА КА! 

5 И 001 Бегниште * 
5 И 002 Бохула 
5 И 003 Бојанчиште 
5 И 004 Бошава 
5 И 005 Брушани 
5 И 006 Ваташа 
5 И 007 Возарци 
5 И 008 Галиште 
5 И 009 Глишиќ 
5 И 010 Горниково 
5 И ОИ Грбовец 
5 И 012 Дабниште 
5 И 013 Дебриште 
5 И 014 Добротино 
5 И 015 Драгожел 
5 И 016 Дреново 
5 И 017 Драдња 
5 И 018 Кавадарци 
§ И 019 Камендол 
5 И 020 Кесендре 
5 И 021 Клиново 
5 И 022 Конопиште 
5 и 023 Кошани 
5 и 024 Крнево 
5 и 025 Крушевица 
5 и 026 Куманичево 
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5 11 027 Марена 5 12 057 Попоец 
5 11 028 Манастирец 5 12 058 Поповј ани 
5 11 029 Мрежичко 5 12 059 Премка 
5 11 030 Мрзен Ораовец 5 12 060 Прострање 
5 11 031 Паликура 5 12 061 Рабетино 
5 11 032 Праведник 5 12 062 Раштани 
5 11 033 Радња 5 12 063 Речани-Зајаско 
5 и 034 Раец 5 12 064 Речани-Челопечко 
5 11 035 Ресава 5 12 065 Светорача 
5 11 036 Рожден 5 12 066 Свињиште 
5 11 037 Рибарци 5 12 067 Србица 
5 11 038 Росоман 5 12 068 Срб јани 
5 11 039 Сопот 5 12 069 Староец-Карбуница 
5 11 040 Сирково 5 12 070 Страгомиште 
5 11 041 Страгово 5 12 071 Стрелци 
5 11 042 Трстеник 5 12 072 Тајмиште 
5 11 043 Фариш 5 12 073 Трапчин Дол 
5 11 044 т е ш к о в о 5 12 074 Туин 
5 11 045 Шивец 5 12 075 Цер 
5 11 046 Чемерско 5 12 076 Црвивци Чемерско 

5 12 077 Челопеци 
ОПШТИНА КИЧЕВО — 12 5 12 078 Шутово 

5 12 001 Аранѓел ОПШТИНА КОЧАНИ — 13 
5 12 002 Атишта 
5 12 003 Бачишта 5 13 001 Бања 
5 12 004 Белица 5 13 002 Безиково 
5 12 005 Бериково 5 13 003 Бели 
5 12 006 Бигор-Доленци 5 13 004 Бурилчево 
5 12 007 Брждани 5 13 005 Видовиште 
5 12 008 Букојчани 5 13 006 Вранинци 
5 12 009 Велмевци 5 13 007 Врбица 
5 12 010 Видрани 5 13 008 Г л а в н и ц а 
5 12 ОИ Вранештица 5 13 009 Горно Градче 
5 12 012 Гарани 5 13 010 Горни Подлог 
5 12 013 Големо Црско 5 13 ОИ Грдовци 
5 12 014 Грешница 5 13 012 Долно Градче 
5 12 015 Длапкин Дол 5 13 013 Долни Подлог 
5 12 016 Добреноец 5 13 014 Жиганци 
5 12 017 Душегубица 5 13 015 Зрновци 
5 12 018 Другово 5 13 016 Јастребник 
5 12 019 Дуп јани 5 13 017 Костин Дол 
5 12 020 Ехлоец 5 13 018 Кочани 
5 12 021 Жубрино 5 13 019 Кучичино 
5 12 022 За јас 5 13 020 Лепопелци 
5 12 023 Иванчишта 5 13 021 Лешки 
5 12 024 Извор 5 13 022 Мојанци 
5 12 025 Јаорец 5 13 023 Мородвис 
5 12 026 Јагол 5 13 024 Небој ани 
5 12 027 Јагол Доленци 5 13 025 Нивичани 
5 12 028 Јудово 5 13 026 Ново Селани 
5 12 029 Карбуница 5 13 027 Ново Село 
5 12 030 Кичево 5 13 028 Облешево 
5 12 031 Кладник 5 13 029 Оризари 
5 12 032 Кленоец 5 13 030 Пантелеј 
5 12 033 Кнежино 5 13 031 Пашаџиково 
5 12 034 Козичино 5 13 032 Полаки 
5 12 035 Козица 5 13 033 Пресека 
5 12 036 Колари 5 13 034 Прибачево 
5 12 037 Колибари 5 13 035 Припор 
5 12 038 Крушица 5 13 036 Ра ј чани 
5 12 039 Лавчани 5 13 037 Речани 
5 12 040 Лазаровци 5 13 038 Соколарци 
5 12 041 Лешница 5 13 039 Спанчево 
5 12 042 Лисичани 5 13 040 Теранци 
5 12 043 Малкоец 5 13 041 Тркање 
5 12 044 Мамудовци 5 13 042 Уларци 
5 12 045 Манастир-Доленци 5 13 043 Цера 
5 12 046 Мало Црско 5 13 044 Црвена Нива 
5 12 047 Мидинци 5 13 045 Чешиново 
5 12 048 Миокази 5 13 046 Чифлик 
5 12 049 Ново Село 
5 12 050 Орланци ОПШТИНА КРАТОВО - - 14 
5 12 051 Осломеј 
5 12 052 Осој 5 И 001 Близанци 
5 12 053 Папрадиште 5 14 002 Вакуф 
5 
5 

12 
12 

054 
055 

Патеец 
Подвис 5 14 003 Горно Кратово 

5 12 056 Пополжани 5 14 004 Димонце 
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5 14 005 Емирица 
5 14 006 Железница 
5 14 007 Живалево 
5 14 008 Каврак 
5 14 009 Кетеново 
5 14 010 Кнежево 
5 14 011 Којков*) 
5 14 012 Коњух 
5 14 013 Кратово 
5 14 014 Крилатица 
5 14 015 Куклица 
5 14 016 Куново 
5 14 017 Луково 
5 14 018 Мушково 
5 14 019 Нежилово 
5 14 020 Пендак 
5 14 021 Приковци 
5 14 022 Секулица 
5 14 023 Страцин 
5 14 024 Талашманце 
5 14 025 Татомир 
5 14 026 Тополовиќ 
5 14 027 Трновац 
5 14 028 Туралево 
5 14 029 Филиповци 
5 14 030 Шлегово 
5 14 031 Шопско Рудари 

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА — 15 

5 15 001 Б'с 
5 15 002 Баштево 
5 15 003 Борово 
5 15 004 Варовиште 
5 15 005 Ветуница 
5 15 006 Вржогрнци 
5 15 007 Габар 
5 15 008 Герман 
5 15 009 Гиновци 
5 15 010 Голема Црцорија 
5 15 011 Градец 
5 15 012 Гулинци 
5 15 013 Длабочица 
5 15 014 Дренак 
5 15 015 Дрење 
5 15 016 Добровница 
5 15 017 Дурачка Река 
5 15 018 Жидилово 
5 15 019 Киселица 
5 15 020 Конопница 
5 15 021 Костур 
5 15 022 Кошари 
5 15 023 Крива Паланка 
5 15 024 Криви Каме* 
5 15 025 Кркља 
5 15 026 Крстов Дол 
5 15 027 Лозаново 
5 15 028 Луке 
5 15 029 Љубинци 
5 15 030 Мала Црцорија 
5 15 031 Мартиница 
5 15 032 Метежево 
5 15 033 Милутинце 
5 15 034 Мождивјак 
5 15 035 Нерав 
5 15 036 Одрено 
5 15 037 Огут 
5 15 038 Опила 
5 15 039 Осиче 
5 15 040 Отошница 
5 15 041 Паклиште 
5 15 042 Петралица 
5 15 043 Подржи Коњ 
5 15 044 Псача 
5 15 045 Радибуш 
5 15 046 Ранковци 
5 15 047 Станча 

5 15 048 Станци 
5 15 049 Тамници 
5 15 050 Трново 
5 15 051 Узем 

ОПШТИНА КУМАНОВО — 16 

5 16 001 Алданци 
5 16 002 Арилево 
5 16 003 Белушино 
5 16 004 Бирино 
5 16 005 Борино 
5 16 006 Бучин 
5 16 007 Врбоец 
5 16 008 Горно Дивјаци 
5 16 009 Долно Дивјаци 
5 16 010 Житоше 
5 16 011 Јакреново 
5 16 012 Кочиште 
5 16 013 Крушево 
5 16 014 Локвени 
5 16 015 Норово 
5 16 016 Острилци 
5 16 017 Подвис 
5 16 018 Преси л-Мил ошев о 
5 16 019 Пуста Река 
5 16 020 Растојда 
5 16 021 Саждево 
5 16 022 Свето Митрани 
5 16 023 Селце 

ОПШТИНА КУМАНОВО — 17 

5 17 001 Агино Село 
5 17 002 Алашевце 
5 17 003 Алгуња 
5 17 004 Алинце 
5 17 005 Арбанашко 
5 17 006 Б а ј ловце 
5 17 007 Бедиње 
5 17 008 Белановце 
5 17 009 Бељаковце 
5 17 010 Биљановце 
5 17 011 Брешко 
5 17 012 Брзак 
5 17 013 Буковљане 
5 17 014 Вакав 
5 17 015 Ваксинце 
5 17 016 Винце 
5 17 017 Виштица 
5 17 018 Војник 
5 17 019 Враготурце 
5 17 020 Врачовце 
5 17 021 Габреш 
5 17 022 Глажња 
5 17 023 Горно Кој наре 
5 17 024 Гошинце 
5 17 025 Градиште 
5 17 026 Деј ловце 
5 17 027 Длабочица 
5 17 028 Д'лга 
5 17 029 Добрача 
5 17 030 Доброшане 
5 17 031 Довезенце 
5 17 032 Долно Којнаре 
5 17 033 Драгоманце 
5 17 034 Дренак 
5 17 035 Думановце 
5 17 036 Жегљане 
5 17 037 Желувино 
5 17 038 Живиње 
5 17 039 Злокуќане 
5 17 040 Зубовце 
5 17 041 Извор 
5 17 042 Јачинце 
5 17 043 Канарев© 
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5 17 044 Карабичино 
5 17 045 Карловце 
5 17 046 Клечевце 
5 17 047 Коинце 
5 17 048 Кокино 
5 17 049 Кокошиње 
5 17 050 Колицко 
5 17 051 Косматец 
5 17 052 Куманово 
5 17 053 Кутлибег 
5 17 054 Кучкарево 
5 17 055 К'шање 
5 17 056 Липково 
5 17 057 Лојане 
5 17 058 Лопате 
5 17 059 Љубодраг 
5 17 060 Макреш 
5 17 061 Малотино 
5 17 062 Матејче 
5 17 063 М'гленце 
5 17 064 Младо Напричане 
5 17 065 Мургаш 
5 17 066 Никуљане 
5 17 067 Никуштак: 
5 17 068 Ново Село 
5 17 069 Новосељане 
5 17 070 Обловце 
5 17 071 Орашац 
5 17 072 Орах 
5 17 073 Оризаре 
5 17 074 Опае 
5 17 075 Осиче 
5 17 076 Отља 
5 17 077 Пезово 
5 17 078 Пелинце 
5 17 079 Проевце 
5 17 080 Пузаљка 
5 17 081 Пчиња 
5 .17 082 Рамно 
5 17 083 Режановце 
5 17 084 Речица 
5 17 085 Р'нковце 
5 17 086 Романовце 
5 17 087 Ропалце 
5 17 088 Ругинце 
5 17 089 Руница 
5 17 090 Скачковце 
5 17 091 Слупчане 
5 17 092 Сопот 
5 17 093 Старо Нагоров--
5 17 094 Степанце 
5 17 095 Стража 
5 17 096 Стрезовце 
5 17 097 Стрима 
5 17 098 Стрновац 
5 17 099 Студена Бара 
5 17 100 Сушево 
5 17 101 Табановце 
5 17 102 Тромега 
5 17 103 Умин Дол 
5 17 104 Цветишница 
5 37 105 Цвиланце 
5 17 106 Челопек 
5 17 107 Черкеско Село 
5 17 108 Четирци 
5 17 109 Шупли Камен 

ОПШТИНА НЕГОТИНО — 18 

5 18 001 Барово 
5 18 002 Весница 
5 18 003 Бистренци 
5 18 004 Брусник 
5 18 005 Вешје 
5 18 006 Велшанци 
5 18 007 Горни Дисан 
5 18 008 Демир Капија 
5 18 009 Долни Дисан 
5 18 010 Драчевица 

5 18 ОИ Дрен 
5 18 012 Држ. стоп. Тиквеш 
5 18 013 Дуброво 
5 18 014 Иберли 
5 18 015 Карањево 
5 18 016 Клисура 
5 18 017 Копришница 
5 18 018 Кошарка 
5 18 019 Корешница 
5 18 020 Криволак 
5 18 021 Курија 
5 18 022 Липа 
5 18 023 Неготино 
5 18 024 Пепел иште 
5 18 025 Поштерница 
5 18 026 Прждево 
5 18 027 Стрмашево 
5 18 028 Тимјаник 
5 18 029 Трем(ник 
5 18 030 Црвени Брегови I 
5 18 031 Црвени Брегови II 
5 18 032 Челевец 
5 18 033 Чифлик 
5 18 034 Џидимирци 

ОПШТИНА ОХРИД — 19 

5 19 001 Арбиново 
5 19 002 Батун 
5 19 003 Белчишта 
5 19 004 Брежани 
5 19 005 Вапила 
5 19 006 Велгошти 
5 19 007 Велестово 
5 19 008 Велмеј 
5 19 009 Волино 
5 19 010 Врбјани 
5 19 ОИ Годивје 
5 19 012 Горенци 
5 19 013 Горно Лакочереј 
5 19 014 Горно Средорече 
5 19 015 Долно Лакочереј 
5 19 016 Елшани 
5 19 017 Завој 
5 19 018 Злести 
5 19 019 Издеглавје 
5 19 020 Климештани 
5 19 021 Конско 
5 19 022 Косел 
5 19 023 Куратица 
5 19 024 Лактиње 
5 19 025 Лескоец 
5 19 026 Лешани 
5 19 027 Ливошпте 
5 19 028 Љубанипгга 
5 19 029 Мешеишта 
5 19 030 Мраморец 
5 19 031 Ново Село 
5 19 032 Оздолени 
5 19 033 Опејнца 
5 19 034 Оровник 
5 19 035 Охрид 
5 19' 036 Песочани 
5 19 037 Плаќе 
5 19 038 Пештани 
5 19 039 Рамне 
5 19 040 Речица 
5 19 041 Свиништа 
5 19 042 Слатино 
5 19 043 Сливово 
5 19 044 Сирула 
5 19 045 Скребатно 
5 19 046 Требениште 
5 19 047 Трпејца 
5 19 048 Турје 
5 19 049 Црвена Вода 
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ОПШТИНА ПРИЛЕП — 20 

5 20 001 Алинци 
5 20 002 Бело Поле 
5 20 003 Бела Црква 
5 20 004 Белово дица 
5 20 005 Беровци 
5 20 006 Бешишта 
5 20 007 Бонче 
5 20 008 Боротино 
5 20 009 Браилово 
5 20 010 Варош 
5 20 ОИ Воѓани 
5 20 012 Вранче 
5 20 013 Врбјани 
5 20 014 Веселчани 
5 20 015 Вепочани 
5 20 016 Витолишта 
5 20 017 Врпско 
5 20 018 Волково 
5 20 019 Галичани 
5 20 020 Годивле 
5 20 021 Големо Коњари I 
5 20 022 Големо Коњари II 
5 20 023 Голем Радобил 
5 20 024 Горно Село 
5 20 025 Гостиражни 
5 20 026 Гуд јаково 
5 20 027 Дабја1ни 
5 20 028 Дабница 
5 20 029 Дебреште 
5 20 030 Десово 
5 20 031 Долгаец 
6 20 032 Долнени 
5 20 033 Дрен 
5 20 034 Дреновци 
5 20 035 Дуње 
5 20 036 Дупј анани 
5 20 037 Ерековци 
5 20 038 Живово 
5 20 039 Загорани 
5 20 040 Забрчани 
5 20 041 Зашлакани I 
5 20 042 Заполжани II 
5 20 043 Зрзе 
5 20 044 Канатларци 
5 20 045 Кадино Село 
5 20 046 Караѓорѓево 
5 20 047 Кален 
5 20 048 Клепач 
5 20 049 Кокре 
5 20 050 Кореница 
5 20 051 Костинци 
5 20 052 Кошино 
5 20 053 Кривогаштани 
5 20 054 Крстец 
5 20 055 Крушевица 
5 20 056 Крушеани 
5 20 057 Кутлешево 
5 20 058 Лажани 
5 20 059 Леништа 
5 20 060 Лопатица 
5 20 061 Мало Мраморани 
5 20 062 Мажучиште 
5 20 063 Манастир 
5 20 064 Марул 
5 20 065 Маргари 
5 20 066 Мало Коњари 
5 20 067 Мал Радобил 
5 20 068 Мало Рувци 
5 20 069 Мелница 
5 20 070 Мирче Ацев 
5 20 071 Небрегово 
5 20 072 Никодин 
5 20 073 Новоселани 
5 20 074 Ново Лагово 
5 20 075 Обртани 
5 20 076 Ореовец 
5 20 077 Пашино Рувци 

5 20 078 Пешталево 
5 20 079 Пештани 
5 20 080 Плетвар 
5 20 081 Подмол 
5 20 082 Палчиште I 
5 20 083 Палчиште I I 
5 20 084 Прилеп Град 
5 20 085 Прилеп вон град 
5 20 086 Прилепец 
5 20 087 Присад 
5 20 088 Ракле 
5 20 089 Рилево 
5 20 090 Ропотово 
5 20 091 Сарандиново 
5 20 092 Селце 
5 20 093 Сенокос 
5 20 094 Секирци 
5 20 095 Славеј 
5 20 096 Слепче 
5 20 097 Сливје 
5 20 098 Смолани 
5 20 099 Средорек 
5 20 100 Старо Лагово 
5 20 101 Отрови ја 
5 20 102 Топлица 
5 20 103 Топол чани 
5 20 104 Тројаци 
5 20 105 Тројкрсти 
5 20 106 Турско 
5 20 107 Царевиќ 
5 20 108 Црнилиште 
5 20 109 Чаниште 
5 20 НО Чепигово 
5 20 111 Чумово 
5 20 112 Шелеверци 
5 20 ИЗ Штавица 

ОПШТИНА ПРОБИШТИП — 21 

5 21 001 Бунеш 
5 21 002 Бучиште 
5 21 003 Гајранци 
5 21 004 Горни Стубол 
5 21 005 Горно Барбарево 
5 21 006 Гризилевци 
5 21 007 Гујновци 
5 21 008 Добрево 
5 21 009 Долни Стубол 
5 21 010 Долно Барбарево 
5 21 ОИ Дренок 
5 21 012 Древено 
5 21 013 Зарапинци 
5 21 014 Зеленград 
5 21 015 3летово 
5 21 016 Јамиште 
5 21 017 Куково 
5 21 018 Кундино 
5 21 019 Лезово 
5 21 020 Лесново 
5 21 021 Маричино 
5 21 022 Неокази 
5 21 023 Пестришино 
5 21 024 Петришино 
5 21 025 Пишица 
5 21 026 Плешанци 
5 21 027 Пробиштип 
5 21 028 Пуздерци 
5 21 029 Ратавица 
5 21 030 Стрмош 
5 21 031 Стрисовци 
5 21 032 Трипатанци 
5 21 033 Трооло 
5 21 034 Турско Рудари 
5 21 035 Штал ковица 
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ОПШТИНА РАДОВИШ — 22 5 23 025 Лескоец ОПШТИНА РАДОВИШ — 22 
5 23 026 Љубојно 

5 22 001 Аликоч 5 23 027 Наколец 
5 22 002 Алилобаси 5 23 028 Отешево 
5 22 003 Бучим 5 23 029 Перово 
5 22 004 Воиславци 5 23 030 Петрино 
5 22 005 Габревци 5 23 031 Подмочани 
5 22 006 Гарван 5 23 032 Покрвеник 
5 22 007 Горна Враштица 5 23 033 Прељубје 
5 22 008 Горно Липовиќ 5 23 034 Претор 
5 22 009 Дамјан 5 23 035 Ра јца 
5 22 010 Дедино 5 23 036 Ресен 
5 22 011 Долна Враштица 5 23 037 Сливница 
5 22 012 Долно Липовиќ 5 23 038 Сопотско 
5 22 013 Долни Радеш 5 23 039 Стење 
5 22 014 Држаоци 5 23 040 Стипона 
5 22 015 Дурутлија 5 23 041 Царев Двор 
5 22 016 Загорци 5 23 042 Штрбово 
5 22 017 Злеово 5 23 043 Шурленци 
5 22 018 Ињево 
5 22 019 Јаргулица 
5 22 020 Конче 
5 22 021 Калаузлија 
5 22 022 Каралобаои 
5 22 023 Караџалар 
5 22 024 Калуѓерица 
5 22 025 Козбунар 
5 22 026 Коџа ли ја 
5 22 027 Коселија 
5 22 028 Лубница 
5 22 029 Негреновци 
5 22 030 Ново Село 
5 22 031 Ораовица 
5 22 032 Папавница 
5 22 033 Подареш 
5 22 034 Погулево 
5 22 035 Покрај чево 
5 22 036 Прпа лиј а 
5 22 037 Радовиш 
5 22 038 Ракитец 
5 22 039 Раклиш 
5 22 040 Сариѓол 
5 22 041 Скоруша 
5 22 042 Смиланци 
5 22 043 Супурге 
5 22 044 Сурдулци 
5 22 045 Тополница 
5 22 046 Худаверлија 
5 22 047 Чешме Маале 
5 22 048 Шипковица 
5 22 049 Шаинташ 
5 22 050 Штурово 

ОПШТИНА РЕСЕН — 23 

5 23 001 Асамати 
5 23 002 Арвати 
5 23 003 Бра ј чино 
5 23 004 Болно 
5 23 005 Волкодери 
5 23 006 Грнчари 
5 23 007 Горна Бела Црква 
5 '23 008 Горно Дупени 
5 23 009 Долна Бела Црква 
5 23 010 Долно Дупени 
5 23 011 Дрмени 
5 23 012 Еазла 
5 23 013 Езерапи 
5 23 014 Златари 
5 23 015 Избишта 
5 23 016 Јанковец 
5 23 017 Коз јак 
5 23 018 Конско 
5 23 019 Крани 
5 23 020; Кривени 
5 23 021 Крушје 
5 23 022 Курбиново 
5 23 023 Лавци 
5 23 024 Лева Река 

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ — 24 

5 24 001 Алакинце 
5 2,4 002 Лмзабетово 
5 24 003 Арбасаици 
5 24 004 Богословец 
5 24 005 Бокирлија 
5 24 006 Буриловци 
5 24 007 Горно Гуганце 
5 24 008 Горобинци 
5 24 009 Делисинци 
5 24 010 Долно Гуганце 
5 24 011 Дорфулија 
5 24 012 Гуземелци 
5 24 013 Ерџилија 
5 24 014 Кадрифаково 
5 24 015 Каратманово 
5 24 016 Кишино 
5 24 017 К н е ж ј е 
5 24 018 Крушица 
5 24 019 Макреш 
5 24 020 Малино 
5 24 021 Мечкуевци 
5 24 022 Мездра 
5 24 023 Милино 
5 24 024 Мустафино 
5 24 025 Немањица 
5 24 026 Орел 
5 24 027 Павлешенци 
5 24 028 Патетино 
5 24 029 Пеширово 
5 24 030 Црвот 
5 24 031 Ранчинци 
5 24 032 Сарамзалино 
5 24 033 Свети Николе 
5 24 034 Сопот 
5 24 035 Ст ану ловци 
5 24 036 Стањевце 
5 24 037 Строј манце 
5 24 038 Трстеник 
5 24 039 Коселари 
5 24 040 Хаџи Бегово 
5 24 041 Хаџи Матово 
5 24 042, Цреилиште 
5 24 043 Дума ј лија 

ОПШТИНА С 

5 25 001 Ајватовци 
5 25 002 Алдинци 
5 25 003 Арачиново 
5 25 004 Арнакија 
5 25 005 Бадар 
5 25 006 Бањани 
5 25 007 Бардовци 
5 25 008 Барово 
5 25 009 Батинци 
5 25 010 Белимбегово 
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5 25 012 Блаце (Петровец) 
5 25 014 Брест 
5 25 015 Брезница (КАТ) — 
5 25 016 Брњарци 
5 25 017 Бродец 
5 25 018 Бучинци 
5 25 019 Вујковци 
5 25 020 Буковиќ 
5 25 021 Булачани 
5 25 022 Бунаруик 
5 25 023 Бутел 
5 25 024 Црешево 
5 25 025 Црни Врх 
5 25 026 Црвена Вода 
5 25 028 Ча ј лане 
5 25 029 Чифлик 
5 25 030 Чучер 
5 25 031 Кој лиј а 
5 25 032 Дејковец 
5 25 033 Дељадровци 
5 25 034 Дивље 
5 25 035 Добри Дол 
5 25 036 Добрино 
5 25 037 Долно Количани 
5 25 038 Долно Коњаре 
5 25 039 Долно Лисиче 
5 25 040 Долно Свиларе 
5 25 041 Долно Соње 
5 25 042 Долно Водно 
5 25 043 Драчевица 
5 25 044 Драчево 
5 25 045 Држилово 
5 25 046 Горче Петров 
5 25 047 Елово 
5 25 048 Глумово 
5 25 049 Глуво Бразда 
5 25 050 Нерези 
5 25 051 Г. и Д. Оризари 
5 25 052 Горно Количани 
5 25 053 Горно Коњари 
5 25 054 Горно Лисиче 
5 25 055 Горно Соње 
5 25 056 Горно Свиларе 
5 25 057 Горно Водно 
5 25 058 Горњани 
5 25 059 Говрлево 
5 25 060 Трачани 
5 25 061 Градманци 
5 25 062 Градовци 
5 25 063 Грчец 
5 25 064 Грушино 
5 25 065 Гумалево 
5 25 066 Идризово 
5 25 067 Инџиково 
5 25 068 Јаболци 
5 25 069 Јурумлери 
5 25 070 Кадино 
5 25 071 Калдирец 
5 25 072 Катланово 
5 25 073 Кисела Вода 
5 25 074 Кондово 
5 25 075 Копаница 
5 25 076 Кожле 
5 25 077 Крушопек 
5 25 078 Кучевиште 
5 25 079 Кучково 
5 25 080 Летевци 
5 25 081 Љубанци 
5 25 082 Љуботен 
5 25 083 Маџари 
5 25 084 Малчиште 
5 25 085 Марино 
5 25 086 Маркова Сушица 
5 25 087 Матка 
5 25 088 Миладиновци 
5 25 089 Мирковци 
5 25 090 Мојанци 
5 25 091 Морани 
5 • 25 092 Мралино 

5 25 093 Мршевци 
5 25 094 Никиштани 
5 25 095 Нова Брезница 
5 25 096 Ново Село — Драчева 
5 25 097 Ново Село — Г. Петров 
5 25 098 Огњанци 
5 25 099 Орешани 
5 25 100 Оризари 
5 25 101 Орланци 
5 25 102 Орман 
5 25 103 Осунчани 
5 25 104 Пагаруша 
5 25 105 Пакошево 
5 25 106 Палиград 
5 25 107 Патишка Река 
5 25 108 Петровец 
5 25 109 Побожје 
5 25 НО Радишани 
5 25 111 Ракотинци 
5 25 160 Рашче 
5 25 ИЗ Раштак 
5 25 114 Равни Габер 
5 25 115 Ржаничино 
5 25 116 Сарај 
5 25 117 Семениште 
5 25 118 Синѓелиќ 
5 25 120 Смеоница 
5 25 121 Сопиште 
5 25 122 Средно Коњари 
5 25 123 Стајковци 
5 25 124 Страчинци 
5 25 125 Страхо јадица 
5 25 126 Студеничани 
5 25 127 Кат. Сушица 
5 25 128 Света Петка 
5 25 130 Тафталиџе 
5 25 131 Танушев ац 
5 25 132 Таор 
5 25 133 Текија 
5 25 134 Тисовица 
5 25 135 Трубарево • 
5 25 136 Умово 
5 25 137 Усје 
5 25 138 Визбегово 
5 25 139 Вражале 
5 25 140 Вртекица 
5 25 141 Вучи Дол 
5 25 142 Зелениково 
5 25 143 Злокуќани 
5 25 161 Шишево 
5 25 162 Цветово 
5 25 112 Блаце (Кале) 
5 25 013 Бојане 
5 25 163 Ласкарци 
5 25 164 Паничари 
5 25 165 Радуша 
5 25 166 Раовиќ 
5 25 999 Скопје 

ОПШТИНА СТРУГА — 26 

5 26 001 Аржаново 
5 26 002 Безово 
5 26 003 Видово 
5 26 004 Богојци 
5 26 005 Боровец 
5 26 006 Брчево 
5 26 007 Вевчани 
5 26 008 Велешта 
5 26 009 Вишни 
5 26 010 Враниште 
5 26 ОИ Глобочица 
5 26 012 Горна Белица 
5 26 013 Горно Татеши 
5 26 014 Делагожди 
5 26 015 Д обое јани 
5 26 016 Долна Белица 
5 26 017 Долно Татеши 
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5 26 018 Драслајца 
5 26 019 Дренок 
5 26 020 Заграчани — Шум 
5 26 021 Збажди 
5 26 022 Јабланица 
5 26 023 Калишта 
5 26 024 Корошишта — Џепин 
5 26 025 Лабуниште 
5 26 026 Лакајица 
5 26 027 Ливада 
5 26 028 Ложани 
5 26 029 Локов 
5 26 030 Луково 
5 26 031 Мали Влај 
5 25 032 Мислешево 
5 26 033 Мислодежда 
5 26 034 Модрич 
5 26 035 Моришта 
5 26 036 Нерези 
5 26 037 Ново Село 
5 26 038 Октиси 
5 26 039 Пискупштина 
5 26 040 Подгорци 
5 26 041 Поум 
5 26 042 Присовјани 
5 26 043 Радожда 
5 26 044 Радолишта 
5 26 045 Селци Буринец 
5 26 046 Струга 
5 26 047 Ташмуруништа 
5 26 048 Франгово 

ОПШТИНА СТРУМИЦА 

5 27 001 Ангелци 
5 27 002 Вади лен 
5 27 003 Бањица 
5 27 004 Бањско 
5 27 005 Барбарево 
5 27 006 Бајково 
5 27 007 Белотино 
5 27 008 Борисово 
5 27 009 Босилово 
5 27 010 Бориево 
5 27 011 Варварица 
5 27 012 Васил ево 
5 27 013 Вељуса 
5 27 014 Висока Маала 
5 27 015 Владиевци 
5 27 016 Водача 
5 27 017 Габрово 
5 27 018 Гечерлија 
5 27 019 Градошорци 
5 27 020 Градско Балдовци 
5 27 021 Дабиља 
5 27 022 Добрејци 
5 27 023 Добрешенци 
5 27 024 Дорлобос 
5 27 025 Драгомиров 
5 27 026 Дражево 
5 27 027 Дрвош 
5 27 028 Дукатино 
5 27 029 Еднокуќево 
5 27 030 Едрениково 
5 27 031 Злешево 
5 27 032 Зубово 
5 27 033 Иловица 
5 27 034 Колешино 
5 27 035 Костурно 
5 27 036 Коњарево 
5 27 037 Куклиш 
3 27 038 Кушкулија 
5 27 039 Мемешли 
5 27 040 Мокриево 
5 27 041 Мокрино 
5 27 042 Моноспитово 
5 27 043 Муртино 
5 27 044 Нивичино 
5 27 045 Нова Маала 

5 27 046 Ново Село 
5 27 047 Орманли 
5 27 048 Петралинци 
5 27 049 Пиперово 
5 27 050 Попчево 
5 27 051 Просееиково 
5 27 052 Раборци 
5 27 053 Радово 
5 27 054 Радичево 
5 27 055 Рич 
5 27 056 Рабово 
5 21 057 Сарај 
5 27 058 Сачево 
5 27 059 Свидовица 
5 27 060 Седларци 
5 27 061 Секирник 
5 27 062 Смолари 
5 27 063 Старо Балдовци 
5 27 064 Старо Коњарево 
5 27 065 Стиник 
5 27 066 Струмица 
5 27 067 Сушево 
5 27 068 Сушица 
5 27 069 Требичино 
5 27 070 Три Води 
5 27 071 Турново 
5 27 072 Чанаклија 
5 27 073 Чепели 
5 27 074 Хамзали 
5 27 075 Штука 

ОПШТИНА ТЕТОВО — 28 

5 28 001 Беловиште 
5 28 002 Блаце 
5 28 003 Боговиње 
5 28 004 Бозовце 
5 28 005 Брвеница 
5 28 006 Брезно 
5 28 007 Бродец 
5 28 008 Варвара 
5 28 009 Вејце 
5 28 010 Вешала 
5 28 011 Волковија 
5 28 012 Вратница 
5 28 013 Гајре 
5 28 014 Глоге 
5 28 015 Голема Речица 
5 28 016 Горна Лешница 
5 28 017 Горно Палчиште 
5 28 018 Горно Седларце 
5 28 019 Групчин 
5 28 020 Гургур(ница 
5 28 021 Добарце 
5 28 022 Доброште 
5 28 023 Долна Лешница 
5 28 024 Долно Палчиште 
5 28 025 Долно Седларце 
5 28 026 Ѓермол 
5 28 027 Желино 
5 28 028 Ж и л ч е 
5 28 029 Жеровјане 
5 28 030 Јанчиште 
5 28 031 Јажинце 
5 28 032 Јегуновце 
5 28 033 Јадоарце 
5 28 034 Јеловјане 
5 28 035 Јелошник 
5 28 036 Камењане 
5 28 037 Копаница 
5 28 038 Копачин Дол 
5 28 039 Лавце 
5 28 040 Ларце 
5 28 041 Лешок 
5 2,8 042 Лисец 
5 28 043 Луковица 
5 28 044 Мала Речица 
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5 28 045 Мерово 
5 28 046 Милетино 
5 28 047 Непроштено 
5 28 048 Нераште 
5 28 049 Ново Село I 
5 28 050 Ново Село II 
5 28 051 Новаќе 
5 28 052 Одри 
5 28 053 Озормиште 
5 28 054 Орашје 
5 28 055 Отуње 
5 28 056 Палатица 
5 28 057 Пирок 
5 28 058 Шдбреге 
5 28 059 Порој 
5 28 060 Првце 
5 28 061 Прељубнице 
5 28 062 Прпѓовце 
5 28 063 Радиовце 
5 28 064 Раковец 
5 28 065 Раотинце 
5 28 066 Ратае 
5 28 067 Рогачево 
5 28 068 Рогле 
5 28 069 Сараќино 
5 28 070 Седларево 
5 28 071 Селце 
5 28 072 Селче Кеч 
5 28 073 Сетоле 
5 28 074 Синичајне 
5 28 075 Сиричино 
5 28 076 Слатино 
5 28 077 Старо Село 
5 28 078 Стенче 
5 28 079 Стримница 
5 28 080 Теарце 
5 28 081 Теново 
5 28 082 Тетово 
5 28 083 Требош 
5 28 084 Туденце 
5 28 085 Урвич 
5 28 086 Фалише 
5 28 087 Церово 
5 28 088 Џепчиште 
5 28 089 Челопек 
5 28 090 Чифлик 
5 28 091 Шемшево 
5 28 092 Шипковица 

ОПШТИНА ТИТОВ ВЕЛЕС 

5 29 001 Бањица 
5 29 092 Башино Село 
5 29 ОФЗ Белештевица 
5 29 004 Бистрица 
5 29 005 Богомила 
5 29 006 Бузалково 
5 29 007 Бусилци 
5 29 008 Ветерско 
5 29 009 Витанци 
5 29 010 Виничани 
5 29 ОИ Влад ил овци 
5 29 012 Војница 
5 29 013 Водоврати 
5 29 014 Габроеник 
5 29 015 Голозинци 
5 29 016 Горно Врановци 
5 29 017 Горно Јаболчиште 
5 29 018 Градско 
5 29 019 Грнчиште 
5 29 020 Двориште 
5 29 021 Долно Врановци 
5 29 022 Долно Јаболчиште 
5 29 023 Дреново 
5 29 024 Еловец 
5 29 025 Згрополци 
5 29 026 Иванковцу 
5 29 027 Извор 
5 29 028 Капеново 

5 29 029 Карабуниште 
5 29 030 Караслари 
5 29 031 Кочилари 
5 29 032 Крајници 
5 29 033 Крива Круша 
5 29 034 Крнино 
5 29 035 Крушје 
5 29 036 Кумарино 
5 29 037 Куридере 
5 29 038 Лисиче 
5 29 039 Лугунци 
5 29 040 Мамутчево 
5 29 041 Мартолци 
5 29 042 Мелница 
5 29 043 Мокрени 
5 29 044 Нежилово 
5 29 045 Новач ани 
5 29 046 Ногаевци 
5 29 047 Ново Село 
5 29 048 Ново Село — Ч 
5 29 049 Омораки 
5 29 050 Ораовец 
5 29 051 Ораовдол 
5 29 052 Ореше 
5 29 053 Оризари 
5 29 054 Отовица 
5 29 055 Отиштино 
5 29 056 Папрадиште 
5 29 057 Плевење 
5 29 058 Подлес 
5 29 059 Поменово 
5 29 060 Попадија 
5 29 061 Раковец 
5 29 062 Раштани 
5 29 063 Рлевци 
5 29 064 Рудник 
5 29 065 Свеќани 
5 29 066 Сливник 
5 29 067 Сли 
5 29 068 Скачинци 
5 29 069 Смилевци 
5 29 070 Согле 
5 29 071 Сопот 
5 29 072 Стари Град 
5 29 073 Степанци 
5 29 074 Сујаклари 
5 29 075 Теово 
5 29 076 Титов Велес 
5 29 077 Убого 
5 29 078 Уланци 
5 29 079 Црешнево 
5 29 080 Црквино 
5 29 081 Чалошево 
5 29 082 Чашка 
5 29 083 Чичево 
5 29 084 Џидимирци 

ОПШТИНА ШТИП — 30 

5 30 001 Аргулица 
5 30 002 Н. Село/Ш 
5 30 003 Батање 
5 30 004 Брест 
5 30 005 Врсаково 
5 30 006 Вртешка 
5 30 007 Голем Габер 
5 30 008 Горачино 
5 30 009 Горни Балван 
5 30 010 Горно Трогерци 
5 30 ОИ Доброшани 
5 30 012 Долни Балван 
5 30 013 Долно Трогерци 
5 30 014 Долани 
5 30 015 Драгоево 
5 30 016 Ебеплија 
5 30 017 Едеклерци 
5 30 018 Јамуларци 
5 30 019 Јунуз лиј а 
5 30 020 Калауз лиј а 
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5 30 021 Калапетровци 
5 30 022 Карабинци 
5 30 023 Караорман 
5 30 024 Кепекчелиј а 
5 30 025 Козјак 
5 30 026 Кошево 
5 30 027 Криви Дол 
5 30 028 Крупиште 
5 30 029 Курфалија 
5 30 030 Кучилат 
5 30 031 Кучица 
5 30 032 Лакавица — Балта лиј а 
5 30 033 Лесковица 
5 30 034 Липов Дол 
5 30 035 Љуботен 
5 30 036 Мал Габер 
5 30 037 Мичак 
5 30 038 Мурат ли ја 
5 30 039 Никоман 
5 30 040 Ново Село 
5 30 041 Оџа ли ја 
5 30 042 Пенуш 
5 30 043 Пиперово 
5 30 044 Почилово 
5 30 045 Прналија 
5 30 046 Припечани 
5 30 047 Пухче 
5 30 048 Радање 
5 30 049 Руљак 
5 30 050 Сарчиево 
5 30 051 Селце 
5 30 052 Скандалци 
5 30 053 Софи лари 
5 30 054 Степанци 
5 30 055 Суво Грло 
5 30 056 Судиќ 
5 30 057 Сушево 
5 30 058 Танатарци 
5 30 059 Таринци 
5 30 060 Тестемелци 
5 30 061 Топлик 
5 30 062 Три Чешми 
5 30 063 Хаџи Хамзали 
5 30 064 Хаџи Реџепли 
5 30 065 Хаџи Сеј дели 
5 30 066 Црвулево 
5 30 067 Црешка 
5 30 068 Чардаклија 
5 30 069 Чифлик 
5 30 070 Пашаварлија 
5 30 071 Шопур 
5 30 072 Штип 

Член 20 
Пренесувањето на податоците за корисникот и 

за парцелата од пописниот лист се врши со помош 
на електронска машина — дупчалка. 

Контролирање на дупчените податоци се врши 
со идентична електронска машина — верифи-
ц и р а . 

Во случај на грешка при дупчење на некој по-
даток, машината сигнализира и по отстранувањето 
на грешката картицата е исправна. 

Член 21 
За секој корисник или ^корисник се дупчи 

една картица. 
За секоја парцела се дупчи посебна картица. 
Ако некоја парцела се состои од повеќе делови 

(култури или класи), за секоја од нив се дупчи по-
себна картица. 

Доколку се дупчи ^кориснички пописен лист 
(насловна картица), за секој еокорисник се дупчи 
во колона (78—79), дел од поседот. 

3. Контролен образец 

Член 22 
Кога се издупчени и верифицирани картиците 

за корисниците (број 2) и картиците за парцелите 
(број 3), за целата катастарска општина, се вне-
суваат во електронскиот систем или се пренесу-
ваат на диск за добивање на контролен образец. 

Член 23 
Контролниот образец содржи број на посед ов-

ниот лист и броеви на парцели со површини. Тој 
претставува регистар на поседовните листови со 
поединечни површини на парцели и сумарни пода-
тоци за секој корисник. 

Збирните податоци од контролниот образец се 
споредуваат со збирот на површините во попис-
ните листови и треба да се сложат. 

Во колку се појави неслагање, некоја парцела 
не е дупчена или содржи грешка, картицата се 
исправува. 

Член 24 
По извршената контрола, вкупната површина 

во контролниот образец мора да се слага со вкуп-
ната површина во списокот на површините. Во тој 
случај, картиците или нивните податоци внесени 
во меморијата на електронската машина, можат да 
служат за изработување на катастарскиот операт. 

Член 25 
Редоследот на изработување на одделни делови 

од катастарскиот операт е зависен од електрон-
скиот систем за обработка на податоците. 

4. Список на парцелите 

Член 26 
Во списокот на парцелите (образец бр. 1), се 

запишуваат од дупчената картица, по електронски 
пат, следниве работи: бројот на парцелата, бројот 
на планот и скицата, на деталите или фотоскицата, 
па која се наоѓа парцелата, бројот на по се ловниот 
лист, културата, класата (со бројка), површината 
и катастарскиот приход. 

Покрај тоа, овој образец за спроведување на 
измените содржи колони за упишување реден број 
на списокот на измените, година, страница на до-
датокот и број на скица за премерување. 

Член 27 
Во списокот на парцелите, податоците за секоја 

парцела се запишуваат во одделен хоризонтален 
ред (ставка), по аритметичен ред на броевите на 
парцелите. 

Ако некоја парцела се состои од повеќе делови 
(култури или класи), секој дел се подредува во си-
стемот и во списокот на парцелите се запишува во 
одделен хоризонтален ред посебно еден по друг. 

За парцелите во општествена сопственост, кога 
во гсартицата е дупчено 1, во колона И од списо-
кот на парцелите се запишува „О. С.". 

Член 28 
Називите на културите во списокот на парце-

лите се запишуваат со букви, според односната 
шифра која е дупчена во картицата. 

Класите се испишуваат со арапски број. 

Член 29 
Вкупната површина во списокот на површини-

те се одбива во вид на рекапитулација, на посебна 
страница, за површината и катастарскиот приход 
на катастарската општина. 

Вкупната површина во списокот на парцелите 
мора да се слага со вкупната површина во кон-
тролниот образец, односно со списокот на површи-
ните. 
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5. Поседовен лист 

Член 30 
Поседовниот лист (образец број 2 и бр. 2а) со 

податоците за корисникот и нумеричките податоци 
за парцелата: број на парцелата, култура, повр-
шина и класа, претставува јавна исправа. 

Се изработува врз основа на податоците од по-
писните листи пренесени на дупчени картици кои 
го носат нивниот број. 

Член 31 
Поседовниот лист е составен од два дела: на-

словна страница која ги содржи податоците за 
името и седиштето на организацијата, односно 
личните податоци за сопственикот — корисникот, 
местото на живеење, улица и куќен број (во на-
тамошниот текст: индикации) и внатрешната стра-
ница во која се внесени податоците за секоја пар-
цела: број на парцелата, број на планот и скица 
на деталите, односно фотоскица, викано место, 
култура, класа, површина и катастарски приход. 

Поседовниот лист содржи податоци за прино-
вување, отуѓување на одделни парцели, реден број 
од списокот на промените и година кога е извр-
шена измената. 

Член 32 
Податоците за парцелите во поседовните листи 

се запишуваат по нивниот аритметички ред и тоа 
за секоја парцела во одделен хоризонтален ред. 

Ако под истиот број на парцелата се наоѓаат 
повеќе култури и класи, секој дел се запишува ЕО 
одделен хоризонтален; ред. 

Член 33 
Катастарскиот приход се пресметува во посе-

довните листови поединечно за секоја парцела. 
Катастарскиот приход се пресметува врз основа на 
површината, класата и соодветната скала за ката-
старскиот приход, а се заокружува на пара. 

Член 34 
Поседовниот лист на кра ј се заклучува со 

вкупна површина и катастарски приход. За кон-
трола на поседовните листови на крајот се дава 
збирен резултат во вид на рекапитулација на по-
вршините и катастарскиот приход за цела ката-
старска општина. 

Збирниот резултат по поседовните листови мо-
ра да се слага со резултатот во рекапитулацијата 
на списокот на парцелите, прегледот на површи-
ните по култури, класи и неплодни земјишта. 

6. Сумарен преглед на поседовните листови 

Член 35 
Сумарниот преглед на поседовнмте листови 

(образец број 3) се изработува за сумарните резул-
тати на површините и катастарскиот приход по по-
седовните листови 

Член 36 
Индикациите на корисниците се запишуваат во 

хоризонтални редови. 
Индикациите на сокорисниците се запишуваат 

во збирниот преглед на поседовните листови по ист 
ред, како и к а ј останатите, покрај бројот на посе-
довним лист, со тоа што се упишува и дел од по-
седот. 

Бројот на поседовниот лист се упишува пред 
секој корисник и тоа по аритметичен ред. 

Член 37 
Вкупната површина и катастарскиот приход во 

сумарниот преглед на поседовните листови мора да 
се слага со вкупната површина во списокот на пар-
целите, рекапитул аџијата на поседовните листови 
и прегледот на површините по културите и класите 
и неплодните земјишта. 

7. Преглед на површините и катастарскиот приход 
по култури и класи на неплодни земјишта 

Член 38 
Прегледот содржи збирен резултат на површи-

ните и катастарскиот приход, одделно по култури 
и класи за приватната и општествената сопстве-
ност. 

Имињата на културите се запишуваат по опре-
делен ред кој е утврден во Правилникот за класи-
рање. 

Член 39 
Во прегледот на површините и катастарскиот 

приход по култури, класи и неплодни земјишта, 
се внесуваат оние култури и класи кои се заста-
пени во катастарската општина. 

За секоја култура и класа се дава збирен ре-
зултат за површините, катастарскиот приход и 
парцелите од приватна и општествена сопственост. 

Површините се добиени како збир од сите 
парцели од одредена култура и класа. 

Катастарскиот приход е добиен со множење на 
површината, со соодветната вредност за културата 
и класата утврдена во скалата за катастарскиот 
приход заокружен на пари. 

Член 40 
На крајот од овој преглед, на посебна стра-

ница, се прави рекапитулаџија на вкупната повр-
шина и катастарскиот приход за приватна и опште-
ствена сопственост и неплодните земјишта за цела-
та катастарска општина. 

Вкупната површина и катастарскиот приход мо-
ра да се слагаат со вкупната површина и катастар-
скиот приход во списокот на парцелите и поседов-
ните листови. 

8. Азбучен преглед на корисниците 

Член 41 
Азбучниот, односно абецедниот преглед на ко-

рисниците (образец број 4), ги содржи индикациите 
на сопствениците, корисниците или ^корисниците 
и броевите на поседовните листови. 

Овие податоци се идентични со насловната 
страница на поседовните листови. 

Индикациите на корисниците на општествена-
та сопственост се запишуваат под буквата „О" 
(општествена сопственост), по азбучен ред на ими-
њата на корисниците. 

Овој преглед служи за подобро изнаоѓање на 
корисниците во другите делови на катастарскиот 
операт. 

Член 42 
Списокот на изменетите поседовни листови го 

води општинската геодетска управа за секоја го-
дина и го доставува, заедно со списокот на изме-
ните, до Републичката геодетска управа заради 
контрола на изменетите по се ДОЕНИ ЛИСТОВИ изра-
ботени по електронски пат. 

Сумарниот преглед на катастарскиот приход по 
домаќинства служи за поврзување на вкупниот 
приход по домаќинства, врз основа на кој се реа-
лизира оданочување од земјоделска дејност. 

Сумарниот преглед на катастарскиот приход по 
домаќинства го изработува и одржува општинска 
геодетска управа секоја година со податоците од 
сумарниот преглед на поседовните листови. 

Б. Одржување на катастарскиот операт 

Член 43 
Одржувањето на катастарскиот операт се со-

стои во спроведувањето на измените во сите дело-
ви на катастарскиот операт, врз основа на пода-
тоците внесени во списокот на измените. 
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1. Список на измените 

Член 44 
Списокот на измените се води по катастарски 

општини за секоја година и тој служи за спрове-
дување измени во катастарскиот операт, а содржи 
податоци за старата и за новата положба на ко-
рисникот и парцелата. 

Член 45 
Запишувањето на податоците од старата и од 

новата положба се врши: 
— по ред сите пријави поднесени во текот на 

годината а кои не се сврзани со премер или увид 
на лице место. Овие измени се однесуваат за цели 
парцели или поседи кои е потребно да се спрове-
дат низ катастарскиот операт врз основа на право-
силни документи; и 

— сите измени внесени во списокот на прија-
вите и решени по извршениот увид на теренот. 

Член 46 
Списокот на измените се заклучува кога вкуп-

ната површина на запишаните парцели, според не-
говата состојба, се сложува со вкупната површина 
според старата состојба. 

Списокот на измените се заклучува еднаш во 
годината и тоа со клаузула: „Овој список на из-
мени се заклучува со реден број . . . за 197 . . . год." 

На десната страна се упишува — заверува од 
раководителот на ОГУ, а од левата страна потпис 
на извршителот на работите. 

Ако се менува површината на катастарската 
општина, разликата во површината помеѓу старата 
и новата состојба во списокот на измените мора да 
биде еднаква со разликата помеѓу старата и но-
вата состојба во површината на катастарската оп-
штина. 

Во деловите на катастарскиот операт, при спро-
ведувањето на измените, се запишуваат редниот 
број и годината под кои измената е воведена во 
списокот на измените. 

2. Механографска картица 

Член 47 
При спроведувањето на измените, се дупчат 

нови картици за старата и за новата положба на 
парцелата (број 3). 

Како основ за дупчење на картиците служи 
списокот на измените. 

Член 48 
Картицата за старата положба ги содржи сите 

податоци за парцелата, со тоа што во колоната 73 
се упишува шифра за отуѓување (2), во колоните 
68—72 се упишува редниот број од списокот на из-
мените и година, а во колоните 74—77 бројот на 
поседовниот лист во кој се пренесува. 

Во картицата за новата положба која ги содр-
ж и новите податоци за парцелата, измените од 
списокот на измените, во колоната 79 се упишува 
шифрата за приковување (3), а во колоните 68—72 
ледниот број на списокот на измените и годината, 
74—77 бројот на поседовниот лист од каде е пре-
несена парцелата. 

Член 49 
Кога се појавуваат нови КОРИСНИЦИ на земтиш-

тете, се дупчат нови кашици број (2), со исти по-
датоци како и при првобитната изработка на опе-
ратот (член 18) од овој правилник. 

Ако се менуваат индикациите за корисникот, 
односно ^корисникот на поседовниот лист, се дуп-
чат нови картици број (2) за новата положба на 
корисникот. 

Член 50 
Кога се издупчена и верифицирани картиците 

за новата и старата положба на корисниците и 

картиците за парцелите од променетите поседовен 
листови, се изработува контролен образец. 

Вкупната површина од старата положба мора 
да се слага со вкупната површина од новата по-
ложба на поседовните листови кои трпат промена. 

Спроведување на измени во катастарскиот операт 

Член 51 
Измените се спроведуваат во следните делови 

на катастарскиот операт: 
1. во по сед опните листови; 
2. во списокот на парцелите; 
3. во сумарниот преглед на поседовните лис-

тови; 
4. во прегледот на површините и катастарскиот 

приход по култури, класи и неплодните зем-
јишта; и 

5. во азбучниот преглед на корисниците. 

Член 52 
Спроведувањето на измените во деловите на 

катастарскиот операт се врши со дупчење на кар-
тици и пренесување на електронскиот систем. 

'Податоците од дупчените картици по електрон-
ски пат се пренесуваат во деловите на катастар-
скиот операт. 

3. Поседовен лист 

Член 53 
При спроведување измени во поседовниот лист, 

сите поседовни листови кои трпат некоја измена се 
изработуваат повторно. 

Измените се спроведуваат врз основа на спи-
сокот на измените и дупчената картица. 

Член 54 
Измените се спроведуваат на насловната и вна-

трешната страница и тоа: 
а) при измена на насловна страница, се изра-

ботува нова, а старата се архивира. Редниот број 
на списокот на измените и годината се упишуваат 
рачно на стариот и на новиот лист од страна на 
ОГУ; и 

5) при измена на внатрешниот дел на поседов-
ниот лист се изработува нов, кој ги содржи прво-
битните и новите податоци, со тоа што податоците 
кои трпат измена се прецртуваат од 1—9 колона. 

Ако некоја парцела се пренесува во друг по-
седовен лист, во стариот поседовен лист се пре-
цртува, а се назначува број на поседовниот лист 
каде- е пренесена, реден број на списокот на изме-
ните и година. Во новиот поседовен лист се упи-
шу в а по аритметичен ред и се назначува од каде е 
пренесена, реден број на списокот на измените и 
година. 

Член 55 
При овој начин на спроведување на измените, 

старите поседовати листови (внатрешна страница) не 
е потребно да се чуваат. 

Член 56 
Заради контрола дека измените правилно се 

спроведеш!, податоците од поседовните листови кои 
трпат измена се внесуваат во списокот на измене-
тите поседовни листови. 

Внесените податоци за површините од страна 
на новата положба на изменетите листови мора да 
се сложуваат со списокот на измените. 

Оваа контрола ја спроведува општинската ге-
одетска управа. 

4. Список на парцелите 

Член 57 
При спроведувањето на измените во списокот 

на парцелите, се изработува додаток на списокот 
на парцелите и тоа за оние парцели кои трпат из-
мени. 
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Член 58 
Додатокот на списокот на парцелите се изра-

ботува како и оригиналот. Парцелите кои трпат 
измена се внесуваат по аритметички ред. 

Во оригиналот податоците за парцелите не се 
прецртуваат, туку рачно се пополнуваат колоните 
8, 9 и 10. 

Во додатокот на списокот на парцелите се у г у -
шува редниот број и годината на списокот на из-
мените. 

Работите од став 2 и 3 ги врши општинската 
геодетска управа. 

Член 59 
Додатокот на списокот на парцелите се заклу-

чува со збирот на површината која треба да се сла-
га со збирот на површината во списокот на изме-
нетите поседовна листови. 
I 

5. Сумарен преглед на поседовните листови 

Член 60 
Спроведувањето на измените во сумарниот пре-

глед на посе доените листови се врши рачно. Се 
прецртува старата положба и се утешуваат но-
вите податоци за поседовните листови кои се мену-
ваат. 

Заради контрола, вкупната површина мора да 
се сложува со старата состојба на сумарниот пре-
глед на поседовните листови, доколку не се менува 
границата на катастарската општина. Измените и 
контролата во прегледот на поседовните листови ја 
врши општинската геодетска управа. 

6. Преглед на површините и катастарскиот приход 
по култури, класи и неплодни земјишта 

Член 61 
Во постапката за спроведување на измените во 

катастарскиот операт не се спроведуваат измени 
во прегледот на површините и катастарскиот при-
ход по култури, класи и неплодните земјишта, туку 
овој преглед се изработува повторно, доколку во 
дотичната катастарска општина има измени во те-
кот на годината. 

Член 62 
Општинските геодетски управи овие прегледи 

ги чуваат заради користење на сумарните резул-
тати. 

7. Азбучен преглед на корисниците 

Во азбучниот преглед на корисниците, спрове-
дувањето на измените на корисниците се врши 
рачно. 

Овие измени ги спроведува општинската гео-
детска управа, од кога ќе се изработат изменетите 
поседовен листови. 

Член 64 
Доколку при одржувањето на катастарскиот 

операт се спроведуваат повеќе измени, може, по из-
весно време, азбучниот преглед на корисниците и 
сумарниот преглед на поседовните листови да се 
изработат повторно. 

8. Список на изменетите листови 

Член 65 
Списокот на изменетите поседовани листови слу-

ж и за внесување на површините и катастарски-
от приход од старата и новата положба на посе-
довните листови. Служи и како контрола дали из-
мените во поседовните листови добро се спрове-
дени. 

Списокот на изменетите поседовен листови се 
заклучува кога вкупната површина Од досегаш-
ната состојба се сложува со вкупната површина од 
новата состојба. 

Член бб 
Доколку има измена во границата на катастар-

ската општина разликата во површината во спи-
сокот на изменетите поседовни листови мора да се 
слага со разликата во списокот на промените. 

Разликата во катастарскиот приход мора да 
се слага со разликата во прегледот на површините 
и катастарскиот приход по култури, класи и не-
плодни земјишта, од старата и новата положба, 
односно од стариот преглед и прегледот во кој се 
извршени измените, со разликата во списокот на 
измените и со разликата на сумарниот преглед на 
поседовните листови. 

Списокот на изменетите поседовни листови гм 
составува општинската геодетска управа. 

III. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 67 
При преминување од класична на електронска 

изработка на катастарските операти, како основ 
служат поседовните листови. 

Член 68 
Обрасците број 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8, од член 2 

од овој правилник, се негов составен дел. 

Член 69 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на 
СРМ". 
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Катастарска општина Охрид Страна 1 

ПРЕГЛЕД НА ПОВРШИНИ И КАТАСТАР СКИ ПРИХОД ПО КУЛТУРИ И КЛАСИ 
И НЕПЛОДНИ ЗЕМЈИШТА 
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трета 21.98.85 35.181.60 183 1.32.46 2.119.36 11 23.31.31 37.300.96 194 
четврта 3.44 37.84 2 3.44 37.84 2 

Вкупно 91.25.84 216.532.81 828 15.74.20 39.694.86 91 107.00.04 256.227.67 919 

Градини прва 6.73.97 57.287.45 119 10,11 859.35 2 6.84.08 58.146.80 121 
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Образец бр. 7 
29,6 X 21 см. 
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ћа ар м2 Дин. п. ћа ар м2 Дин. 1 п. 

З А Б Е Л Е Ш К А 

Образец бр. 3 

СР МАКЕДОНИЈА 70 X 50 см. 

ОПШТИНА К. о. 

СУМАРЕН ПРЕГЛЕД 
на катастарскиот приход по домаќинства 

(насловен) 
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ОПШТИ АКТИ НА САМОУПРАВНИТЕ ИНТЕРЕСНИ ЗАЕДНИЦИ 

ОПШТИНСКА ЗАЕДНИЦА НА ЗДРАВСТВОТО 
И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ — КИЧЕВО 
199. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 14 од Са-
моуправната спогодба за основање на Општинската 
заедница на здравството и здравственото осигуру-
вање — Кичево и точка V став 1 од Одлуката за 
утврдување органи на управувањето и други орга-
ни на Општинската заедница на здравството и 
здравственото осигурување —• Кичево, Собранието 
на Општинската заедница на здравството и здрав-
ственото осигурување — Кичево, на заедничка сед-
ница на сите собори на делегатите, одржана на 8 
мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА 
КОМИСИЈАТА ЗА ЖАЛБИ НА СОБРАНИЕТО НА 
ОПШТИНСКАТА ЗАЕДНИЦА НА ЗДРАВСТВОТО 
И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ — КИЧЕВО 

I 
Во Комисијата за жалби на Собранието на 

Општинската заедница на здравството и здрав-
ственото осигурување — Кичево, се избираат: 

— за претседател: Попоски д-р Перо, 
— за членови: 1. Крпачоски Левче, 

2. Канзоски Абдула. 

II 
Оваа одлука влегува во сила со објавувањето 

во „Службен весник на СРМ", а ќе се применува 
од 1 мај 1974 година. 
СОБРАНИЕ НА ОПШТИНСКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУ-

ВАЊЕ — КИЧЕВО 
Бр. 01-1317/1 

8 мај 1974 година Претседател, 
Кичево Ѓоре Димоски, е. р. 

200. 
Врз основа на член 22 став 1 точка 17 од Са-

моуправната спогодба за основање на Општинската 
заедница на здравството и здравственото осигуру-
вање — Кичево и точка VIII став 2 од Одлуката 
за утврдување органи на управувањето и други 
органи -на Општинската заедница на здравството и 
здравственото осигурување — Кичево, Собранието 
на Општинската заедница на здравството и здрав-
ственото осигурување — Кичево, на заедничка сед-
ница на сите собори на делегатите, одржана на 8 
мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР НА ОПШТИНСКА-
ТА ЗАЕДНИЦА НА ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВ-

СТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ — КИЧЕВО 

I 
За секретар на Општинската заедница на 

здравството и здравственото осигурување — Киче-
во се именува Левче Настески, досегашен управ-
ник на филијалата на Стручната служба на За-
едницата на здравственото осигурување на работ-
ниците — Кичево. 

И 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на СРМ", а ќе се 
применува од 1 мај 1974 година. 
СОБРАНИЕ НА ОПШТИНСКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУ-

ВАЊЕ — КИЧЕВО 
Бр. 01-1319/1 

8 мај 1974 година Претседател, 
Кичево Ѓоре Димоски, е. р. 

201. 
Врз основа на член 9 став 1 алинеја 8 од За-

конот за самоуправните интересни заедници на 
здравството и здравственото осигурување („Служ-
бен весник на СРМ" бр. 5/74) и член 22 став 1 точ-
ка 1 од Самоуправната спогодба за основање на 
Општинската заедница на здравството и здравстве-
ното осигурување — Кичево, Собранието на Оп-
штинската заедница на здравството и здравстве-
ното осигурување — Кичево, на заедничка седни-
ца на сите собори на делегатите, одржана на 8 мај 
1974 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРИВРЕМЕНО УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВАТА 
ОД ЗДРАВСТВЕНАТА ЗАШТИТА И ДРУГИТЕ 
ПРАВА ОД ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

I 

Со оваа одлука, до донесување на Статутот и 
другите самоуправни општи акти на Општинската 
заедница на здравството и здравственото осигу-
рување — Кичево (во натамошниот текст: Заед-
ница) се утврдуваат правата од здравствената за-
штита и другите права од здравственото осигу-
рување што самостојно ги утврдува Заедницата, 
како и начинот на остварувањето и заштита на 
правата од здравствената заштита и другите пра-
ва од здравственото осигурување утврдени со за-
кон и оваа одлука. 

II 

Правата од здравствената заштита и другите 
права од здравственото осигурување што само-
стојно ги утврдува Заедницата, се утврдуваат во 
обем на правата што осигурените лица — корис-
ници на услугите (работници и земјоделци) ги има-
ле до денот на применувањето на оваа одлука. 

По однос на правата и постапката за оствару-
вањето и заштитата на правата од здравствената 
заштита и другите права од здравственото осигуру-
вање утврдени со закон и оваа одлука ќе се при-
менуваат одредбите на Статутот и другите општи 
акти на Заедницата на здравственото осигурување 
на работниците — Охрид, одредбите на Статутот и 
другите општи акти на Заедницата на здравстве-
ното осигурување на земјоделците — Охрид, одред-
бите на општите акти на Сојузот на заедниците на 
здравственото осигурување на работниците на Ма-
кедонија и одредбите на општите акти на Сојузот 
на заедниците на здравственото осигурување на 
земјоделците на Македонија. 

III 

Оваа одлука влегува во сила со објавувањето 
во „Службен весник на СРМ", а ќе се применува 
од 1 мај 1974 година. 

СОБРАНИЕ НА ОПШТИНСКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУ-

ВАЊЕ — КИЧЕВО 

Бр. 01-1321/1 
8 мај 1974 година 

Кичево 
Претседател, 

Ѓоре Димоски, е. р. 
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202. 
Врз основа на член 22 став 1 точка 1, а во 

врска со член 23 од Самоуправната спогодба за 
основање на Општинската заедница на здравството 
и здравственото осигурување — Кичево, Собра-
нието на Општинската заедница на здравството и 
здравственото осигурување — Кичево, на заеднич-
ка седница на сите собори на делегатите, одржана 
на 8 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А П Р И В Р Е М Е Н О Р Е Г У Л И Р А Њ Е Н А О Д Д Е Л Н И 
П Р А Ш А Њ А З А Ф И Н А Н С И Р А Њ Е Т О И Ф И Н А Н -
С И С К О Т О Р А Б О Т Е Њ Е Н А О П Ш Т И Н С К А Т А З А -
Е Д Н И Ц А Н А З Д Р А В С Т В О Т О И З Д Р А В С Т В Е Н О Т О 

О С И Г У Р У В А Њ Е — К И Ч Е В О 

I 
До донесување на Статутот на Општинската за-

едница на здравството и здравственото осигурува-
ње — Кичево (во натамошниот текст: Заедница), 
по однос на финансирањето и финансиското ра-
ботење на Заедницата ќе се применуваат одредбите 
на Статутот на Заедницата на здравственото оси-
гурување на работниците — Охрид и Статутот на 
Заедницата на здравственото осигурување на зем-
јоделците — Охрид, доколку не се во спротивност 
со соодветните одредби на Законот за самоуправ-
ните интересни заедници на здравството и здрав-
ственото осигурување („Службен весник на СРМ" 
бр. 5/74). 

II 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на СРМ", а ќе се 
применува од 1 мај 1974 година. 

СОБРАНИЕ НА ОПШТИНСКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУ-

ВАЊЕ — КИЧЕВО 
Бр. 01-1322/1 

8 мај 1974 година 
Кичево 

Претседател, 
Ѓоре ДИМОСКИ, е. р. 

203. 
Врз основа на член 18 став 2 од Законот за 

самоуправните интересни заедници на здравството 
и здравственото осигурување и член 23 став 2 од 
Самоуправната спогодба за основање на Општин-
ската заедница на здравството и здравственото 
осигурување — Кичево, Собранието на Општинска-
та заедница на здравството и здравственото осигу-
рување — Кичево, на седницата на соборот на де-
легатите на работниците — корисници на услугите 
и соборот на делегатите на работниците од здру-
жениот труд од здравството — даватели на услу-
гите, одржана на 8 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 
З А У Т В Р Д У В А Њ Е В И С И Н А Т А Н А С Т А П К И Т Е 
Н А П Р И Д О Н Е С И Т Е З А З Д Р А В С Т В Е Н О О С И Г У Р У -
В А Њ Е , П О С Т О Ј А Н И Т Е И З Н О С И Н А П Р И Д О Н Е -
С И Т Е З А З Д Р А В С Т В Е Н О О С И Г У Р У В А Њ Е Н А 
О Д Д Е Л Н И К А Т Е Г О Р И И О С И Г У Р Е Н И Ц И И З А 
У Т В Р Д У В А Њ Е Н А О С Н О В И Ц И Т Е З А П Р Е С М Е -
Т У В А Њ Е И П Л А Ќ А Њ Е Н А П Р И Д О Н Е С И Т Е З А 
З Д Р А В С Т В Е Н О О С И Г У Р У В А Њ Е З А О Д Д Е Л Н И 

К А Т Е Г О Р И И О С И Г У Р Е Н И Ц И 

I 
Со оваа одлука до крајот на 1974 година се 

утврдуваат висината на стапката на придонесите 
за здравствено осигурување на работниците, посто-
јаните износи на придонесите за здравствено оси-
гурување на одделни категории осигуреници, ви-

сината на стапката на посебниот придонес за ко-
ристење здравствена заштита во странство и о ш о -
виците за пресметување и плаќање на придоне-
сите за здравствено осигурување за одделни кате-
гории осигуреници. 

I I 
Вишната на стапките на придонесите и посто-

јаните износи на придонесите за здравствено оси-
гурување од претходната точка се утврдуваат во ви-
сина утврдена со одлуките на Собранието на За -
едницата на здравственото осигурување на работ-
ниците — Охрид и тоа: 

— Одлуката за висината на стапката на при-
донесите за здравствено осигурување на работни-
ците, бр. 02-9732 од 27. 12. 1973 година („Службен 
весник на СРМ" бр. 47/73); 

— Одлуката за утврдување на постојаните из-
носи на придонесите на одделни категории осигу-
реници, бр. 02-8517 од 30. 12. 1971 година („Служ-
бен весник на СРМ" бр. 43/71). 

III 
Основиците за пресметување и плаќање на 

придонесите за здравствено осигурување за оддел-
ни категории осигуреници се утврдуваат во виси-
на утврдена со Одлуката на Советот на Сојузот на 
заедниците на здравственото осигурување на ра-
ботниците на Македонија, бр. 01-300/1 од 12. VII. 
1972 година („Службен весник на СРЖ" бр. 27/72 и 
28/73), освен основиците утврдени со членот 3 став 
1 точка 1 и 4 од Одлуката на Собранието на За -
едницата на здравственото осигурување на работ-
ниците — Охрид, бр. 02-6761 од 28. IX. 1973 година. 

IV 
Оваа одлука влегува во сила со објавувањето 

во „Службен весник на СРМ", а ќе се примену-
ва од 1 мај 1974 година. 
СОБРАНИЕ НА ОПШТИНСКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУ-

ВАЊЕ — КИЧЕВО 

Бр. 01-1323/1 
8 мај 1974 година 

Кичево 
Претседател, 

Горе ДИМОСКИ, е. р. 

204. 
Врз основа на член 18 став 2 од Законот за 

самоуправните интересни заедници на здравството 
и здравственото осигурување и член 23 став 2 од 
Самоуправната спогодба за основање на Општин-
ската заедница на здравството и здравственото 
осигурување — Кичево, Собранието на Општинска-
та заедница на здравството и здравственото осигу-
рување — Кичево, на седницата на соборот на де-
легатите на земјоделците — корисници на услу-
гите и соборот на делегатите на работниците од 
здружениот труд во здравството — даватели на 
услугите, одржана на 8 мај 1974 година, донесе 

О Д Л У К А 

З А У Т В Р Д У В А Њ Е В И С И Н А Т А Н А П Р И Д О Н Е -
С О Т З А З Д Р А В С Т В Е Н О О С И Г У Р У В А Њ Е Н А 

З Е М Ј О Д Е Л Ц И Т Е 

I 
До крајот на 1974 година висината на придо-

несот за здравствено осигурување, на земјоделци-
те се утврдува во висина утврдена од Собранието 
на Заедницата на здравственото осигурување на 
земјоделците — Охрид, со Одлуката за висината 
на придонесот за здравствено осигурување на зем-
јоделците, бр. 02-9706 од 26. 12. 1973 година. 
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II 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен весник на СРМ", а ќе се 
применува од 1 мај 1974 година, 

СОБРАНИЕ НА ОПШТИНСКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
ЗДРАВСТВОТО И ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУ-

ВАЊЕ — КИЧЕВО 

Бр. 01-1324/1 
8 мај 1974 година 

Кичево 
Претседател, 

Ѓоре Димоски, с.р. 

О г л а с е н д е л 

РЕГИСТАР НА РАБОТНИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 77, страна 59, книга VIII е запишано след-
ното: Досегашниот директор на Основната органи-
зација на здружен труд — Погон за топол арство 
и земјоделие — Драчево — Скопје, на Претприја-
тието за дрвна индустрија „Треска" — Скопје, Бо-
жидар Петрушевски, е разрешен од должност со 
одлуката на работничкиот совет бр. 16-9045 од 10. 
V. 1973 година, од одржаната седница на 5. IV. 1973 
година. 

За директор на ООЗТ е назначен Кутревски 
Мојсо, инженер, кој истата ќе ја потпишува, за-
должува и раздолжува во границите на Овласту-
вањето со стариот регистриран потписник Ристо 
Колев, сметано од 1. VI. 1973 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 553 од 14. VI. 1973 година. (909) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
рег. бр. 145, страна 191, книга VIII е запишано 
следното: На досегашниот потписник Т е м е л о в с к и 
Јордан, раководител на службата за продажба и 
купопродажба на литература на Издавачкото прет-
пријатие „Култура" — Скопје, со одлуката на ра-
ботничкиот совет број 03-1819 од 9. V. 1973 година 
од одржаната седница на 14. V. 1970 година му 
престанува правото за потпишување, бидејќи е 
разрешен од должност. 

За потписници на претпријатието во иднина 
остануваат старите регистрирани потписници и тоа: 
Душан Црвенковски, директор, Стамат Стаматов-
ски, шеф на сметководството, Иван Ивановски, 
книговодител и Ковиловски Томислав, раководител 
на стопанско-сметководниот сектор, сметано од 8. 
VI. 1973 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 576 од 14. VI. 1973 година. (910) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28. V. 1973 година, рег. бр. 2/55, книга IV е запи-
шана под фирма: Продавница во село Карамани, 
Битола, на Земјоделско-производната трговска ор-
ганизација „Кисела Вода" — Ресен. Предмет на 
работењето на продавницата е промет со колони-
ја лно-прехранбееи стоки и предмети за општа упо-
треба. 

Раководител на продавницата е Дишковски 
Александар. 

Продавницата е основана со одлуката на ра-
ботничкиот совет на Земј од ел еко-производната тр-
говска организација „Кисела Вода" — Ресен, број 
02-1615/5 од 21. V. 1973 година. ' 

Продавницата ќе ја потпишува истото лице 
што го потпихпува и основачот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 244/73. (915) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
28. V. 1973 година, рег. бр. 2/55, книга IV е запи-
шана под фирма: Продавница во село Габалавци, 
Битола, на Земјоделско-производната трговска ор-
ганизација „Кисела Вода" — Ресен. Предмет на 
работењето на продавницата е промет со колони-
јално-прехранбени производи и предмети за оп-
шта употреба. 

Раководител на продавницата е Стојчевски 
Милан. 

Продавницата е основана со одлуката на ра-
ботничкиот совет на 3 ем јод елско-произво дната тр-
говска организација „Кисела Вода" — Ресен, број 
02-1615/5 од 21. V. 1973 година. 

Продавницата ќе ја потпишува истото лице 
што го потпишува и основачот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 245/73. (916) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
25. V. 1973 година, рег. бр. 117/55, книга III е за-
пишано следното: Се проширува дејноста на Про-
давницата во Охрид, на ул. „Моша Пијаде" бр. 64, 
на Трговското претпријатие „Охридски магазин" — 
Охрид, уште и со продажба на кратка стока — по-
замантерија. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката на работничкиот совет на Трговското прет-
пријатие „Охридски магазин" — Охрид број 02-762/5 
од 19. V. 1973 година и решението на Одделението 
за инспекциски работи на Собранието на општи-
ната Охрид, Уп. бр. 04-865 од 11. V. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 230/73. (943) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
25. V. 1973 година, рег. бр. 117/55, книга III е за-
пишано следното: Никола Павловски, досегашен 
раководител на Продавницата во Охрид, на Тргов-
ското претпријатие „Охридски магазин" — Охрид, 
е разрешен од должност. За раководител на про-
давницата е поставена Нада Мишева. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 229/73. (944) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, ка 
25. V. 1973 година, рег. бр. 74/55, книга III е запи-
шано следното: Се овластува Прангоски Ристо, ди-
ректор на стопанско-сметководниот сектор, покрај 
досегашните потписници Милески Ристо, в. д. ди-
ректор, Матоски Петар, комерцијален директор и 
Климе Томановски, ш е ф на сметководството, да го 
потпишува Тропското претпријатие „Струшка тр-
говија" — Струга. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 242/73. (948) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. III. 1973 година, рег. бр. 461, реден број 1 е за-
пишана под фирма: Шумско-индустриски комби-
нат „Јелак" — Тетово, Продавница за продажба на 
трговски стоки — Штип, ул. „Христијан Карпош" 
бб, новоградба, кула број 1. 

Продавницата ќе ги врши следните дејности: 
продажба на мало и големо на сите видови елек-
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грични апарати, мебел, стакло, порцелан и кера-
мичка стока, машини за шиење и прибор, сани-
тарни и инсталациони материјали, производи од 
пластика и теписи. 

Раководител на продавницата е Иван Дурду-
баков. 

Продавницата е основана од Шумско'-индустри-
ски© комбинат „Јелак" — Тетово, со одлуката на 
работничкиот совет бр. 02-4388 од 6. XI 1972 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. бр. 
44/73. (1015) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
12. VI. 1973 година, рег. бр. 10/73, книга II е запи-
шано следното: Се овластува Мишев Ристо, прет-
седател на досегашниот одбор за привремена уп-
рава, за потпишување на „Лихнида" —фабрика за 
преработка на пластични маси — Охрид. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 265/73. (1032) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
13. IV. 1973 година, рег. бр. 20, реден број 4, книга 
II е запишано: Трговското претпријатие „Разнопро-
мет" — увоз-извоз во малограничен промет, мало-
продажба и промет во транзит од Струмица се 
присоединува кон „Макотекс" — извоз-увоз — 
Скопје и станува основна организација на здружен 
труд, чија фирма ќе гласи: „Макотекс" — извоз-
увоз — Скопје, Основна организација на здружен 
труд „Разнопромет" на големо и мало — Струмица. 

Основната организација на здружен труд „Раз-
нопромет" — Струмица е со својство на правно 
лице, самостојна жиро-сметка и нема субсидијарна 
одговорност спрема „Макотекс" — извоз-увоз — 
Скопје и обратно. 

Дејноста на основната организација на здру-
жен труд „Разнопромет" — Струмица и овласте-
ните потписници остануваат исти и за понатаму. 

Уписот се изврши во регистарот врз основа на 
одлуката на работничкиот совет на „Макотекс" — 
извоз-увоз — Скопје бр. 02-6680 од 16. III. 1973 го-
дина и одлуката на работната заедница на Тргов-
ското претпријатие „Разнопромет" — увоз-извоз во 
малограничен промет, малопродажба и промет во 
транзит — Струмица број 01-294/1 од 31. III. 1973 
година и Самоуправната спогодба на „Макотекс" 
— увоз-извоз — Скопје и „Разнопромет" — Стру-
мица број 8013 од 4. IV. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 82/73. " (1018) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
19. VI. 1973 година, рег. бр. 11/55, книга II, е запи-
шано следното: Продавницата во е. Дрмени, Ресен 
на Земјоделската задруга „Илинден", село Стење, 
престана со својата работа и се брише од региста-
рот- на стопанските организации, кој го води овој 
суд, бидејќи е преземена од Земјоделско-производ-
ната трговска организација „Кисела Вода" — Ре-
сен. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката на задружниот совет на Земјоделската задру-
га „Илинден", село Стење, број 03-45 од 1. IV. 1972 
година и одлуката на работничкиот совет на Зем-
јоделско-производната трговска организација „Ки-
села Вода" — Ресен бр. 02-1503/7 од 10. V. 1972 го-
дина. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 251/73. (1035) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
20. VI. 1973 година, рег. бр. 2/71, книга I е запи-
шано следното: Досегашниот раководител на Ту-
ристичкото транспортно биро — Битола, на Ж е -
лезничкото транспортно претпријатие — Скопје 
лицето Лутвиевски ѓорѓи се менува. 

Се овластува Неделковски Најдо, раководител, 
за потпишување на Туристичкото транспортно би-
ро — Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 188/73. (1027) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
5. VI. 1973 година, рег. бр. 117/55, книга III е запи-
шано следното: Досегашниот раководител на Про-
давницата во Охрид, на Трговското претпријатие 
„Охридски магазин" — Охрид, лицето Никола Пум-
паловски се менува. На негово место за раководи-
тел е поставен Спасе Ставрески. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 253/73. (1030) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, на 
5. VI. 1973 година, рег. бр. 117/55, книга III е запи-
шано следното: Досегашниот раководител на про-
давницата во Охрид, на Трговското претпријатие 
,,Охридски магазин" — Охрид, Хасан Хајредин се 
менува. На негово место за раководител е поставен 
Ристо Митревски. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 254/73. (1031) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
8. VI. 1973 година, рег. бр. 10/73, книга II е запи-
шано следното: Се брише од регистарот на овој суд 
Самостојната организација на здружен труд, со 
својство на правно лице — Фабрика за преработка 
на пластични маси „Лихнида" — Охрид и истата 
се издвојува од составот на Индустријата за пла-
стични маси „Интерплас" — Београд, и истата се 
запишува во регистарот на стопанските организа-
ции што го води овој суд под рег. бр. 32/69/П. 

Се дозволува уписот на Фабриката за произ-
водство на пластични маси „Лихнида" — Охрид и 
истата се запишува во регистарот на стопанските 
организации при овој суд под рег. бр. 10/73, книга 
II и тоа под фирма: „Лихнида" — фабрика за пре-
работка на пластични маси •— Охрид. Предмет на 
работењено на фабриката е: 

— преработка на пластични маси од сите ви-
дови-типови со постапка на шприцање (термо-пре-
работка, вакумиран^, екструдирање, дување и дру-
ги техники на преработка во оваа област; 

— преработка на гума, алуминиум и други ме-
тали и обликувања на готовите производи од тие 
метали; 

— изработка на алати за преработка на пла-
стични маси, гума, алуминиум и други намени за 
своите потреби и за потребите на трети лица; 

— изведување на ремонтни ои сервисни услуги 
и одржување на објекти и капацитети за свои по-
треби и за потребите на трети лица; 

— набавка ва основни и помошни материјали 
и суровини за преработка односно производство 
на нови производи; 

— продажба на стока од сопствено производ-
ство; 

— купување и продажба на производи што го 
дополнуваат производството и овозможуваат усло-
ви за нормално работење; 

— вршење на услуги во транспортот со свои и 
туѓи транспортни средства за свои потреби и по-
требите на трети, лица. 

Должноста на инокосен извршен орган до во-
ведување на привремена управа од страна на Со-
бранието на општината Охрид и понатаму ќе ја 
врши претседателот на досегашниот одбор за при-
времена управа Мишев Ристо. 
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Фабриката за преработка е а пластични маси 
„Лихнида" — Охрид е основана со издвојување па 
Самостојната организација на здружен труд со 
својство на правно лице — Фабрика за преработка 
на пластични маси „Лихнида" — Охрид од соста-
вот на Индустријата за пластични маси „Интер-
пласт" — Београд, а согласно одлуката на Фабри-
ката за пластични маси „Лихнида" — Охрид, број 
3240 од 23.У. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 258/73. (1033) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
11. VI. 1973 година, рег. бр. 20/61, книга II е запи-
шано следното: Се проширува дејноста на Шум-
ско-индустриското претпријатие „Преспа" — Ресен, 
уште со: производство на гранулати и финални 
производи од пластика. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката на работничкиот совет на Шумско-индустри-
ското претпријатие „Преспа" — Ресен, број 02-149/2 
од 19. IV. 1973 година и решението од Пазарната 
инспекција при Собранието на општината Ресен, 
број 04-1828/1 од 5. VI. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 255/73 година. (1036) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
19. VI. 1973 година, рег. бр. 74/55, книга III е за-
пишано следното: Продавницата во село Мисло-
дежда, Струга на Трговското претпријатие „Стру-
шка трговија" — Струга, престана со својата рабо-
та и се брише од регистарот на стопанските орга-
низации, поради тоа што истата ја презема Зем-
јоделската задруга „Напредок" — село Ложани, 
рег. бр. 6/55/Ш. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката на работничкиот совет на Трговското прет-
пријатие „Струшка трговија" — Струга, бр. 01-1160 
од 16. V. 1973 година и одлуката на задружниот со-
вет на Земјоделската задруга „Напредок", село Ло-
жани број 01-278 од 16. V. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 259/73. (1037) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
20. VI. 1973 година рег. бр. 16/60, книга II е запи-
шано следното: Откупната станица „Наша сурови-
на" — Струга, на Трговското претпријатие „Наша 
суровина" — Скопје, престана со својата работа и 
се брише од регистарот на стопанските организации, 
кој го води овој суд. 

Оваа промена е извршена врз основа на одлу-
ката на работничкиот совет на Трговското претпри-
јатие „Наша суровина" — Скопје, бр. 03-1103/1 од 
18. VI. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 266/73. (1038) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 1633, страна 203, книга VIII се врши 
пренотација на одлуката за издвојување на ООЗТ, 
со својство на правно лице, во состав па „Интер-
пласт" — индустрија за пластични производи, ек-
спорт-импорт и застапување — Белград — Фабри-
ка за пластични призводи „Пластика" — Скопје 
во работна организација под назив: „Пластика" — 
фабрика за преработка на пластични маси — Скоп-
је, која одлука е донесена на 11. V. 1973 година а 
со следните податоци — под фирма: Фабрика за 
преработка на пластични маси „Пластика" — Скоп-
је, ул. „Иво Рибар-Лола" бр. 164а. 

Предмет на работењето на фабриката е: 
— преработка на пластични маси од сите ви-

дови и типови со постапка на бризгање (термопре-

работка), вакумирање, екструдирање, дување и 
други техники на преработка во оваа област; 

— пластификациј а на бакарни проводници и 
челични сајли; 

— изработка на алати за преработка на пла-
стични маси и други намени за свои потреби и за 
трети лица; 

— изведување е а ремонтни сервисни услуги и 
одржување на објекти и капацитети за свои по-
треби и за трети лица; 

— набавка на помошни материјали и суровини 
со цел за преработка, односно за производство на 
нови производи; 

— продажба на стоки од сопствено производ-
ство; 

— купување и продавање на производи кои го 
дополнуваат производството и овозможуваат усло-
ви за нормално работење; 

— вршење работи на увоз и извоз за свои по-
треби и за потребите на други претпријатија од 
оваа област; 

— организирање на деловно-техничка соработ-
ка со домашни и странски фирми; 

— вршење услуги со превоз и со свои тран-
спортни средства за свои потреби и за потребите 
на трети лица. 

Фабриката за преработка на пластични маси 
„Пластика" — Скопје ќе ја потпишуваат, задолжу-
ваат и раздолжуваат Станојковски Стојан, в. д. ди-
ректор и Крстевски Трајко, во границите на овла-
стувањето. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Фабриката за преработка на пластични маси 

„Пластика" — Скопје ќе се конституира во рок од 
90 дена по уписот на актот за основање во реги-
старот. 

Се брише од регистарот на организациите на 
здружен труд од рег. бр. 1360, страна 360, книга 
VI „Интерпласт" — индустрија за пластични про-
изводи, експорт-импорт и застапување — Белград 
— Самостојна организација на здружен труд со свој-
ство на правно лице во состав на „Интерпласт" — 
Белград — Фабрика за пластични производи „Пла-
стика" — Скопје, бидејќи се издвојува во работна 
организација под назив: „Пластика" — фабрика за 
преработка на пластични маси — Скопје, согласно 
со горенаведената одлука. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 615 од 28. VI. 1973 година. (1091) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 933, страна 453, книга IV е запишано 
следното: Се брише од регистарот на организациите 
на здружен труд Претставништвото во Скопје, ул. 
„Иво Рибар-Лола" бр. 46 на Претпријатието „Уни-
он импекс" — Сарајево, согласно со одлуката на 
работничкиот совет на „Унион импекс" — Сара-
јево, број 283 од 6. VI. 1973 година, од одржаната 
седница на 31. V. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 603 од 26. VI. 1973 година. (1092) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 1578, страна 373, книга VII се врши 
пренотација на одлуката за организирање на Ос-
новната организација на здружен труд „Новоград-
ба" —• Скопје при „Водостопанство" — претприја-
тие за стопанисување со води — Скопје под фир-
ма: Основна организација на здружен труд „Ново-
градња" — Скопје, ул. „Лазар Личеновски" бр. 276. 
Предмет на работењето на ООЗТ е: врши изградба 
на нови хидротехнички објекти; врши изведување 
на работи за проширување и реконструкција на 
постојните водостопански објекти; врши регулација 
и корекција на реки, корита и сливови; врши ре-
гулација и корекција на порои; врши изведување 
и работи на изградбата на насипи и брани; изве-
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дува работи на градежни објекти од ниска градба, 
хидромелиоративни системи како и објекти од ни-
ска градба кои се во врска или од влијание на 
хидромелиоративните системи; ја одржува меха-
низацијата и целокупниот возен парк во исправна 
состојба; со механизацијата и возниот парк врши 
услуги и на други работни единици и трети лица; 
врши користење и сепарација на накосен матери-
јал; врши изработка на бетонски производи, цевки 
од различни димензии, бетонски плочи, бетонски 
столбови и друго, за свои потреби и потребите на 
трети лица. 

ООЗТ ќе ја потпишуваат Спанџов Герасим, в. д. 
директор и Лазаревски Владимир. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 633 од 28. VI. 1973 година. (1093) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 669, страна 177, книга VIII се врши 
пренотација на одлуката за организирање на Ос-
новната организација на здружен труд — Фили-
јала за енатрешен промет во Белград на „Агро-
македонија" — деловно здружение за полјоделство 
и механизација — експорт-импорт — Скопје со 
следните податоци: под фирма: Основна организа-
ција на здружен труд — Филијала за внатрешен 
промет — Белград, улица „Партизански пут" број 
1, Предмет на работењето на ООЗТ е внатрешен 
промет на стоки од дејноста што ја врши матич-
ната организација на здружен труд во име и за 
сметка на членките на организацијата на деловно-
то здружение, во свое име и за сметка на член-
ките на организацијата на деловното здружение. 

ООЗТ ќе ја потпишува Јован Девичерски, в. д. 
директор. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 679 од 16. VII. 1973 година. (1094) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 666, страна 209, книга VII е запишано 
следното: Дејноста на „Газела" — индустрија за 
чевли и гумени производи — Скопје и на тргов-
ската мрежа при Индустријата за чевли и гумени 
производи — Скопје, согласно со одлуката на цен-
тралниот работнички совет бр. 02-5260 од 6. IV. 1973 
година, од одржаната седница на 19. ХИ. 1972 го-
дина во иднина се проширува и со продажба на 
текстил и кожна галантерија. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 356 од 2*9. VI. 1973 година. (1096) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здруже:;-! 
труд, рег. бр. 171, страна 117, книга VIII се врши 
пренотација на одлуката за организирање на Ос-
новната организација на здружен труд „Текстил" 
— Скопје на „Интерпромет" — трговско претпри-
јатие за промет со универзални стоки на големо и 
мало — Скопје со следните податоци под фирма: 
Основна организација на здружен труд „Текстил" 
— Скопје, ул. „Битпазарска" бр. 60. Предмет на 
работењето на ООЗТ е трговија на големо со тек-
стил и производи од текстил, куси, плетени и 
слични производи, декоративни стоки, каделни и 
јутени производи, страгула, линолеум, вештачки 
кожи и други производи од гранката 124. 

ООЗТ ќе ја потпишуваат Манчевски Митре, 
директор на ООЗТ „Текстил" во состав на „Интер-
промет" — Скопје, Филиповски Трајче, комерција-
лист и Ордевски Томислав, ш е ф на сметковод-
ството. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 519 од 10. VII. 1973 година. (1098) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 1406, ерана 511, книга VI е запишано 
следното: Самостојната работна организација — 
Текстилна конфекција „Водно" —• Скопје е кон-
ституирана на ден 25. VI. 1973 година, согласно 
одлуката број 95 од 26. VI. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 647 од 6. VII. 1973 година. (1099) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 215, страна 215, книга VII е запиша-
но следното: Покрај досегашните потписници на 
„Македонија" — претпријатие за извоз-увоз на 
тутун — Скопје и тоа: Кирил Бисеровски, генера-
лен директор, Давко Љубен, директор на стопан-
ско - е метков о д ен сектор, Шутурков Пере Данчо, ди-
ректор на комерцијлно-технички сектор, Куне Ди-
митров ѓорѓиевски, ш е ф на технички сектор, Ми-
хајле Прокопиев, Зора Стојанова и Љубо Трајков 
Величков, претпријатието ќе го потпишуваат, за-
должуваат и разложуваат во границите на овла-
стувањето и ноЕоназначените потписници инженер 
Јован Боро Ивановски, директор на секторот за 
извоз-увоз на тутун и тутунови производи и ин-
женер Слободан Нестор Бошковски, директор на 
извоз-увоз на тутун, сметано од 15. VI. 1973 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 598 од 5. VII. 1973 година. (1100) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
ТРУД* рег. бр. 902, страна 254, книга VI е запишано 
следното: Се брише од регистарот на организации-
те на здружен труд Деловното здружение на водо-
стопанските организации на СРМ — Скопје, со-
гласно со одлуката на ликвидационата комисија за 
1фестанок на делувањето на Деловното здружение 
на водостопанските организации на СРМ бр. 05-53/1 
од 9. VII. .1973 година со која се прифаќа заврш-
ната билансна состојба на истото, заклучно со 30. 
VI. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 702 од 13. VII. 1973 година. (1106) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
Дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 719, страна 85, книга III е запишано 
следното: Претставништвото во Скопје, на Тргов-
ското претпријатие „Чатал" — Штип се преместу-
ва од ул. „Маршал Тито" бр. 51/1, на ул. „Рузвел-
това бр. 3 во Скопје, согласно со одлуката на ра-
ботничкиот совет од одржаната седница на 15. XI. 
1972 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 715 од 24. VII. 1973 година. (1112) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
рег. бр. 215, страна 423, книга II е запишано след-
ното: Покрај досегашните потписници на „Чик" — 
чевларска индустрија — Куманово и тоа: Мили-
сав Маневски, генерален директор, Стефановски 
Тихомир, директор на финансиски сектор, Крстиќ 
Младен, технички дирекор и Здравковиќ Милан, 
директор на продажбениот сектор, индустријата во 
иднина ќе ја потпишува, задолжува и раздолжува 
во границите на овластувањето и новоназначениот 
потписник Јакимовски Петар, директор на набавен 
сектор, согласно со одлуката на Деловниот одбор 
при „Чик" — чевларска индустрија — Куманово, 
број 13 од 24. II. 1973 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 339 од 25. IV. 1973 година. (775) 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на стопанските организации, 
рег. бр. 1555, страна 264, книга VIII е запишано 
следното: На досегашните потписници на Тргов-
ското претпријатие на големо и мало „Тргојуг" — 
Скопје и тоа: Иванчо Михајловски, в. д. директор 
и Стојан Ефремовски, магационер, им престанува 
правото за потпишување, бидејќи се разрешени од 
должност со одлуката на советот на работната за-
едница, број 43 од 11. IV. 1973 година. 

За нови потписници на претпријатието со го-
ренаведената одлука се назначени следните лица: 
Владимир Путински, в. д. директор и Качаков Та-
шко, сметано од 23. IV. 1973 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 411 од 7. V. 1973 година. (781) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите, рег. бр. 127, стра-
на 52, книга II, е запишано следното: На досегаш-
ниот раководител на „Задругар" — земјоделска за-
друга -т- село Габров© — Самостојна организација 
на здружен труд, со својство на правно лице, со 
посебна жиро сметка и без супсидијарна одговор-
ност спрема останатите СОЗТ — Скопје Ристов 
Илиев Тодор, му престанува правото за потпишу-
вање, бидејќи е разрешен од должност со одлука-
та на работната заедница на 3 3 „Задругар" — 
СОЗТ со својство на правно лице со посебна жиро-
сметка и без супсидајарна одговорност спрема ос-
танатите СОЗТ, број 100 од 24. III. 1973 година. 

За в. д. директор на споменатата СОЗТ со од-
луката на работната заедница број 100 од 24. III. 
1973 година е назначен Ристов Илија, кој во ид-
нина истата ќе ја потпишува, задолжува и раздол-
жува, во границите на овластувањето, со новоназ-
начениот потписник Стој нева Еленка, сметано од 

- 28. III. 1973 година. 
Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 322 од 30. III. 1973 година. (599) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите, рег. бр. 74, страна 
755, книга I е запишана под фирма: Земјоделска 
задруга „Единство" од село Челопек, Тетовско — 
Организација на здружен труд, без својство на 
правно лице — Продавница број 16 во Тетово, ул. 
„Страшо Пинџур" бр. 52. Предмет на работењето 
на продавницата е продажба на уреди за домаќин-
ството и железарија. 

Продавницата е основана од Земјоделската за-
друга „Единство" — село Челопек, со одлуката на 
задружниот совет број 02-13 од 5. I. 1972 година. 

Раководител на продавницата е Рафиз Цека. 
Продавницата број 16 во Тетово ќе ја потпи-

шува, задолжува и раздолжува задругата, во гра-
ниците на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 3 од 19. I. 1973 година. (132) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите, рег. бр. 102, стра-
на 557, книга I е запишано следното: Досегашниот 
в. д. директор на Земјоделската задруга „Прогрес" 
— село Отља, Кумановско, Шаќир Рамадани, со 
одлуката на задружниот совет број 276 од 13. ХИ. 
1972 година е назначен за директор и на оваа 
должност ќе ја потпишува, задолжува и раздол-
жува задругата, во границите на овластувањето, 
со стариот регистриран потписник Селвер Јусуфи, 
сметано од 18. ХИ. 1972 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 1088 од 25. XII. 1972 година. (71) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите, рег. бр. 44, стра-
на 479, книга И е запишано следното: На досегаш-
ниот потписник на Земјоделската задруга „Про-
грес" — Горче Петров Ивановски Љубен, ш е ф на 
сметководството, му престанува правото за потпи-
шување, бидејќи е разрешен од должност со од-
луката на задружниот совет од 14. II. 1973 година. 

За нов потписник на задругата е назначен со 
одлуката на задружниот совет број 0201-442 од 14. 
II. 1973 година Козоловски Томо, референт по гра-
дежен и огревен материјал, кој истата ќе ја пот-
пишува, задолжува и раздолжува, во границите на 
овластувањето, со стариот регистриран потписник 
Гаврил ски Стојмир, директор, сметано од 16. И. 
1973 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 

бр. 144 од 20. II. 1973 година. (386) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите, на 14. V. 1973 го-
дина, рег. бр. 6/55, книга III е запишана под фир-
ма: Продавница во Охрид, ул. „Бистрица" бр. бб, 
на Земјоделската задруга „Напредок", село Ло-
жани, Струга. Предмет на работењето на продав-
ницата е обавување промет, на мало со прехран-
бени артикли, мелнички преработки, јужно овошје, 
алкохолни и безалкохолни пијалоци, преработки 
врз база на какао, н а п о л и т а н о , млеко и млечни 
преработки. 

Раководител на продавницата е Даути Рифат. 
Продавницата е основана со одлуката на за-

дружниот совет на Земјоделската задруга „Напре-
док", село Ложани, број 02-108/1 од 28. II. 1973 го-
дина. 

Продавницата ќе ја потпишува истото лице 
што го потпишува и основачот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 213/73. (926) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите, на 23. V. 1973 го-
дина, рег. бр. 186, реден број 12, книга II е запи-
шана под фирма: Земјоделска задруга „Оризарство", 
село Колешино, Струмичко, Продавница на коло-
нијални мешани трговски стоки број 1 во село Ко-
лешино, Струмичко. Предмет на работењето на 
продавницата е продажба на трговски мешани и 
колонијални стоки, електроуреди, конфекција, три-
котажа, железарија, леб, брашно; сувомесни про-
изводи, јужно овошје, мебел, галантерија и др. 

Раководител на продавницата е Атанас Царчев. 
Продавницата е во состав на Земјоделската 

задруга „Оризарство", село Колешино, основана со 
одлуката на задружниот совет на задругата, број 
02-424 од 18. XII. 1971 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фл. 
бр. 68/73. (1005) 

Окружниот стопански суд во Штип објавува 
дека во регистарот на задругите, на 17. IV. 1973 
година, рег. бр. 177, реден број 8 е запишана под 
фирма: Земјоделска задруга „Младост" — село Бо-
рисово, Продавница на колонијални стоки, прех-
ранбени производи, индустриски стоки во село 
Седларци, Струмичко. Предмет на работењето на 
продавницата е продажба на колонијални стоки, 
прехранбени производи, индустриски и други 
стоки. 

Раководител на продавницата е Васил Митрев. 
Продавницата е во состав на Земјоделската за-

друга „Младост" — село Борисово, Струмичко, ос-
нована со одлуката на задружниот совет на за-
другата, број 13 од 10. III. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Штип, Фи. 
бр. 83/73. (1006) 
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Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на задругите, е а 12. VI. 1973 
година, рег. бр. 6/55, книга III е запишана под 
фирма: Продавница број 27 во село Ложани — 
Струга, на Земјоделската задруга „Напредок", село 
Ложани. Предмет на работењето на продавницата 
е промет на мало со сите видови земјоделски про-
изводи, семенски материјали како и вештачки ѓу-
брива. 

Раководител на продаеницата е Перески Ило. 
Продавницата е основана од Земјоделската за-

друга „Напредок" — село Ложани, со одлуката на 
задружниот совет број 02-109/1 од 28. II. 1972 го-
дина. 

Продавницата ќе ја потпишува истото лице 
што ја потпишува и задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи. 
бр. 261/73. (1025) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите, рег. бр. НО, стра-
на 765, книга I е запишано следното: Дејноста на 
Земјоделската задруга „Кочо Рацин" — село Ла-
зарополе, согласно со одлуката на задружниот со-
вет број 03-41/1 од 7. IV. 1973 година, од одржана-
та седница на 30. I. 1973 година во иднина се про-
ширува и со работа на сиц килимарство, текстил и 
домашни ракотворба набавка и продажба на сто-
чарски и земјоделски производи, на големо и мало; 
вршење на транспортни услуги за потребите на за-
другата и на други правни и физички лица; вр-
шење на трговска дејност: трговија на големо и 
мало и малопродажба преку свои продавници во 
местото и низ целата територија на СФРЈ; угости-
телство и туризам во местото и земјата; вршење 
градежно-занаетчиски дејности (градежништво, 
елекроинсталатерски, водоинсталатерски и молер-
ски), како и снабдување во местото и земјата со 
градежни материјали и користење на шумски бо-
гатства — шумска манипулација. 

Земјоделската задруга „Кочо Рацин" — село 
Лазарополе е конституирана на 22. III. 1973 година, 
согласно со записникот од одржаната седница на 
задружниот совет од 22. III. 1973 година. 

За членови на деловниот одбор се избрани 
следните лица: Динговски Љубе, Аврамовска Ри-
сто, Танаскоски Ристе, Поповски Мојсо, Дарковски 
Новко и Мелковски Даме. За претседател на де-
ловниот одбор е избран Танаскоски Ристе. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 355 од 5. V. 1973. (772) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 644, страна 1327, книга III се врши 
пренотација на Одлуката за организирање на Ос-
новната организација на здружен труд „Завод за 
здравствена заштита на мајки и деца — Скопје" 
— Скопје, ул. „Цветан Димов" бб, при Здравстве-
ниот дом на Скопје — Скопје под име: Основна ор-
ганизација на здружен труд „Завод за здравствена 
заштита на мајки и деца — Скопје" — Скопје, ул. 
„Цветан Димов" бб. 

Предмет на работењето на ООЗТ е вршење на 
диспанзерска дејност во однос на доенчињата, ма-
лите и предучилишните деца, училишните деца и 
младината, жените, бремените жени и родилките; 

Предмет на работењето на патронажната слу-
жба е: 

— следење на здравствената состојба на мај-
ките и децата и подготвување програми, планови, 
анализи и други материјали за унапредување на 
здравствената заштита на оваа категорија на на-
селението од подрачјето на Скопје и СР Македо-
нија; 

— укажување стручна методолошка помош на 
здравствените работни организации во Скопје и 
СРМ, по однос на здравствената заштита на мај -
ките и децата; 

— биохемиски и лабораториски испитувања. 
ООЗТ ќе ја потпишува д-р Миодраг Сајков-

ски, директор. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 

бр. 118 од 13. VIII. 1973 година. (1228) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 735, страна 1185, книга III е запи-
шано следното: Досегашниот директор на Домот 
на пензионерите во Тетово, Кочоски Трпко, со ре-
шение број 36 од 30. VII. 1973 година на спомена-
тиот дом, е разрешен од должност и на истиот му 
престанува правото за потпишување. 

За директор на Домот на пензионерите — Те-
тово, со одлуката на Советот на Домот на пензио-
нерите и пензионираните инвалиди на трудот во 
Тетово, број 28 од 6. VIII. 1973 година, од одржа-
ната седница на 30. VII. 1973 година, е назначен 
Стојановски Владо, кој во иднина истиот ќе го пот-
шишува, задолжува и раздолжува, во границите па 
овластувањето, сметано од 17. VIII. 1973 година. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 

бр. 146 од 27. VIII. 1973 година. (1249) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 7. VIII. 1973 
година, рег. бр. 95/65 е запишано следното: Му пре-
станува правото за потпишување на прим. д-р Ди-
митар Котевски, досегашен директор на Медицин-
скиот центар „Д-р Трифун Пановски" — Битола. 

Се овластуваат д-^р Петар Ангеловски, дирек-
тор и д-р Александар Ризев, да го потпишуваат 
центарот. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 41/73. (1256) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 28. VIII. 1973 
година, рег. бр. 11/70 е запишано следното: Му пре-
станува правото за потпишување на Методија Ја -
в а н с к и , привремен директор на Заштитната ра-
ботилница за рехабилитација и вработување на 
инвалидизирани лица „Елан" Прилеп. 

Се овластува Трајче Мирчески, директор, за 
потпишување на установата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 48/73. (1263) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 755, страна 1335, книга III е запи-
шана под фирма: Гимназија „Гоце Делчев" — Ва-
ландово. Предмет на работењето на установата е 
вршење на просветна дејност (Установа за средно 
образование со I, И, III и IV клас). 

Гимназијата е основана од Собранието на оп-
штина — Валандово, со одлуката број 01-2944/1 од 
29. XII. 1972 година. 

Гимназијата „Гоце Делчев" во Валандово ќе ја 
потпишува, задолжува и раздолжува, во грани-
ците на овластувањето, Костадин К а ј дамов, профе-
сор, в. д. директор. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Гимназијата „Гоце Делчев" — Валандово е кон-

ституирана на 6. VIII. 1973 година, согласно запи-
сникот од одржаната седница на 6. VIII. 1973 го-
дина. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 
бр. 147 од 24. IX. 1973 година. (1267) 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 68, страна 283, книга I е запишано 
следното: На досегашниот потписник на Гимнази-
јата „Цветан Димов" — Скопје, Јанкуловски Или-
ја, директор, со одлуката на Советот на работната 
заедница, број 06-1393 од 6. IX. 1973 година, од одр-
жаната седница на 24. VIII. 1973 година, му пре-
станува правото за потпишување, бидејќи е раз-
решен од должност. 

За в. д. директор на Гимназијата „Цветан Ди-
мов" — Скопје, со ^рецитираната одлука е наз-
начен Блажевски Илија, кој во иднина истата ќе 
ја потпишува, задолжува и раздолжува, во грани-
ците на овластувањето, со стариот регистриран 
потписник Ефремов Тодор, сметано од 6. IX. 1973 
година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 

бр. 151 од 21. IX. 1973 година. (1273) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 50, страна 204, книга I е запишано 
следното: Фирмата на Центарот за економика на 
домаќинството — Скопје, согласно Законот објавен 
во „Службен весник на. СРМ" бр. 29 од 25. VII. 
1973 година, се менува и во иднина ќе гласи: Ре-
публички завод за унапредување на домаќинството 
— Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 
бр. 152 од 28. IX. 1973 година. (1274) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 756, ерана 1339, книга III е запишана 
под фирма: Ветеринарна станица — Неготино, ул. 
„Маршал Тито" бр. 12. Предмет на работењето на 
Ветеринарната станица е преглед, лекување и за-
штита од заразни и паразитни болести ка ј домаш-
ните животни. 

Ветеринарната станица е основана од Собра-
нието на општина Неготино, со решение бр. 2914 
од 5. XII. 1955 година (Уверение од Собранието на 
општина Неготино — Одделение за стопанство — 
Неготино, број 04-910/1 од 8. VI. 1973 година). 

Ветеринарната станица во Неготино ќе ја пот-
пишуваат, задолжуваат и раздолжуваат, во гра-
ниците на овластувањето, Лазар Нацев, в. д. ди-
ректор и Бекчева Марика. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 

бр. 129 од 12. X. 1973 година. (1289) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 25. IX. 1973 
година ,рег. бр. 98/65 е запишано следното: Му пре-
станува правото за потпишување на Арсо Антонов, 
директор на Основното училиште „Кирил и Мето-
ди" — Битола. 

Се овластуваат Коста Саздановски, директор и 
Јоана Георгиева, секретар, за потпишување на учи-

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 52/73. (1306) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 25. IX. 1973 
година, рег. бр. 16/67 е запишано следното: Му пре-
станува правото за потпишување на Живко Бо-
гоевски, директор на Центарот за социјална рабо-
та — Охрид. 

Се овластува Дејан Блажевски, в.д. директор, за 
потпишување на установата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 51/73 година. (13Ј 2) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на знаковите , на 10. IX. 1973 
година, рег. бр. 10/70 е запишано следното: Се про-

ширува дејноста на Заводот за урбанизам и кому-
нално уредување — Прилеп, уште со: изработка на 
економско-техничко-техио логика документациј а. 

Оваа промена е извршена врз основа на од-
луката од работната заедница на Заводот за урба-
низам и комунално уредување — Прилеп, број 
02-704 '5 од 23. XII. 1972 година и решението од 
Собранието на општина Прилеп, број 02-1467/1 од 
4. VI. 1973 година. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 45/73. (1315) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на установите, на 24. IX. 1973 
година, рег. бр. 81/65, е запишано следното: Му 
престанува правото за потпишување на Грнчаров-
ски Д. Тодор, директор на Централното основно 
училиште „Мите Богоевски" — Ресен. 

Се овластува Балаловски Христов Тодор, ди-
ректор, за потпишување на училиштето. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 50/73. (1316) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на установите, на 10. IX. 1973 
година, рег. бр. 8/71 е запишано следното: Му пре-
санува правото за потпишување на Илија Кала-
носки, управител на Комбинираната детска уста-
нова „8 Март" — Струга. 

Се овластува Марија Мукоска, управител, за 
потпишување на установата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Ус. 
бр. 49/73. ' (1318) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 557, страна 291, книга III е запишано 
следното: На досегашниот потписник на Основното 
училиште „Мирко Милески" — село Извор, Ки-
чевско, Димоска Цветанка, директор, и престанува 
правото за потпишување, бидејќи е разрешена од 
должност со решението на училишниот совет, број 
191/2 од 25. IX. 1973 година. 

За нов директор на Основното училише „Мир-
ко Милески" — село Извор, Кичевско, е назначен 
Силјаноски Василе со решение на советот на Ос-
новното училиште „Мирко Милески" — село Из-
вор, број 191/3 од 25. IX. 1973 година, кој истото 
во иднина ќе го потпишува, задолжува и раздол-
жува, во границите на овластувањето, со новоназ-
начениот потписник со решението на училишниот 
совет, број 191/4 од 25. IX. 1973 година, Трпески Си-
мо, режисер и стариот регистриран потписник 
Пандилоски Благоја, сметано од 28. IX. 1973 година. 

Обврската пред банката е со два потписа. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 

бр. 169 од 25. X. 1973 година. (1340) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 706, страна 1017, книга III е запи-
шано следното: На досегашниот потписник на Спе-
цијалното училиште за основно образование на де-
цата попречени во психичкиот развиток „Д-р Зла-
тан Сремец" — Скопје, Спасовски Пано, в. д. ди-
ректор, му престанува правото за потпишување, 
бидејќи е .разрешен од должност со одлука на со-
ветот на работната заедница, број 03-214 од 25. IX. 
1973 година, од одржаната седница на 24. IX. 1973 
година. 

За в. д. директор на споменатото училиште со 
истата одлука е назначен Томчев ски Славко, кој 
во иднина истото ќе го потпишува, задолжува и 
раздолжува, во границите на (овластувањето, сме-
тано од 9. X. 1973 година. 

Обврската пред банката е со еден потпис. 
Од Окружниот стопански суд во Скопје, Ус. 

бр. 179 од 18. X. 1973 година. (1343) 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите иа здружен 
труд, рег. број 270, страна 659, книга III е запи-
т а н о следното: „Јадран" — Занаетчиско трговско 
и посредничко претпријатие на големо и мало — 
Неготино Вардар — Деловна единица — Продав-
ница во Призрен, улица „Зелена пијаца", без свој-
ство на правно лице. Предмет на работењето на 
продавницата е промет на овошје и зеленчук на 
мало и друга прехранбена стока за секојдневна по-
треба. 

Продавницата е основана со одлуката на ра-
ботничкиот совет на „Јадран" — занаетчиско тргов-
ско и посредничко претпријатие на големо и мало 
— Неготино Вардар, број 0201-257 од 1. III. 1973 
година. 

Раководител на продавницата е Круша Назим. 
Деловната единица — Продавница во Призрен, 

улица „Зелена пијаца", без својство на правно ли-
це, ќе ја потпишува, задолжува и раздолжува ма-
тичното претпријатие, во границите на овласту-
вањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1044 од 13. XI. 1973 година. (1460) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. бр. 270, страна 661, книга III е запиша-
на под фирма: „Јадран" — занаетчиско трговско и 
посредничко претпријатие на големо и мало — Не-
готино Вардар — Деловна единица — Продавница 
во Призрен, улица „Братство единство" број 20, 
без својство на правно лице. Предмет на работе-
њето на продавницата е промет со овошје и зелен-
чук и друга индустриско-прехранбена стока во ори-
гинална опаковка, на мало. 

Продавницата е основана со Одлуката на ра-
ботничкиот совет на „Јадран" — занаетчиско тргов-
ско и посредничко претпријатие на големо и мало 
Неготино Вардар, број 0201-257 од 1. III. 1973 го-
дина. 

Раководител на продавницата е Мазлим Ка -
зази. 

Деловната единица — продавница во Призрен, 
улица „Братство единство" број 20 ќе ја потпишу-
ва, задолжува и раздолжува матичното претпри-
јатие во границите на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1045 од 13. XI. 1973 година. (1461) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. број 270, страна 661, книга III е запи-
шана под фирма: „Јадран" — занаетчиско тргов-
ско и посредничко претпријатие —> Неготино Вар-
дар — Деловна единица — Продавница во При-
зрен, улица „Подринска" број 22-а, без својство на 
правно лице. Предмет на работењето на продавни-
цата е промет со овошје и зеленчук на мало. 

Продавницата е основана со одлуката на ра-
ботничкиот совет на „Јадран" — занаетчиско тргов-
ско и посредничко претпријатие — Неготино Вар-
дар, број 0201-257 од 1. III. 1973 година. 

Раководител на продавницата е Веселиновиќ 
Ранка. 

Деловната единица — продавница во Призрен, 
улица „Подринска" бр. 22-а, ќе ја потпишува, за-
должува и раздолжува матичното претпријатие, во 
границите на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 1046 од 13. XI. 1973 одина. (1462) 

13 септември 1974 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на организациите на здружен 
труд, рег. број 270, страна 657, книга III е запи-
шана под фирма: „Јадран" — занаетчиско тргов-
ско и посредничко претпријатие на големо и мало 
— Неготино Вардар — Деловна единица — Про-
давница број 1 во село Пожаране , општина Вити-
на. Предмет на работењето на продавницата е про-
мет со стока и тоа: текстилна стока, чевли, метал-
на стока, градежен материјал, стакло, прехранбе-
ни производи и друга мешана стока за широка по-
трошувачка, која е наведена во решението Фи. 
бр. 364/69 од 22. IV. 1969 година. 

Продавницата е основана со одлуката на работ-
ничкиот совет на „Јадран" — занаетчиско трговско 
и посредничко претпријатие на големо и мало — 
Неготино Вардар, број 0201-257 од 1. III. 1973 го-
дина. 

Раководител на продавницата е Салахи Сами. 
Деловната единица — продавница број 1 во се-

ло Пожаране ќе ја потпишува, задолжува и раз-
должува матичното претпријатие, во границите на 
овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи. 
бр. 947 од 13. XI. 1973 година. (1463) 

С О Д Р Ж И Н А 

Страна 

412. Правилник за изработка на катастарскиот 
операт и неговото одржување — — — 865 

Општи акти на самоуправните интересни 
заедници 

199. Одлука за избор на претседател и чле-
нови на Комисијата за жалби на Собра-
нието на Општинската заедница на здрав-
ството и здравственото осигурување — 
Кичево — — — — — 887 

200. Одлука за именување секретар на Оп-
штинската заедница на здравството и 
здравственото осигурување — Кичево — 887 

201. Одлука за привремено утврдување на 
правата од здравствената заштита и дру-
гите права од здравственото осигурување 887 

202. Одлука за привремено регулирање на од-
делни прашања за финансирањето и ф и -
нансиското работење на Општинската за-
едница на здравството и здравственото 
осигурување — Кичево — —> — — — 888 

203. Одлука за утврдување висината на стап-
ките на придонесите за здравствено осигу-
рување, постојаните износи на придоне-
сите за здравствено осигурување на од-
делни категории осигуреници и за утвр-
дување на основиците за пресметување и 
плаќање на придонесите за здравствено 
осигурување за одделни категории оси-
гуреници — — — — —• — —• — •— 883 

204. Одлука за утврдување висината на при-
донесот за здравствено осигурување на 
земјоделците — —• —• — — •— — — 838 

Издавач: „Службен весник на СРМ" — издавачко претпријатие, Скопје, ул. „29 Ноември" бр. 10а. 
Пошт. фах 51. Тел. 32-836. Одговорен уредник Петар Јаневски. Жиро-сметка број 40100-601-128 
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